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Slovo starosty

Vážení spoluobčané, 

zatímco v září loňského roku proběhla 
naší zemí ničivá povodeň, která napá-
chala strašlivé škody, letošní září spí-
še trpělo nedostatkem deště. Houbaři 
se z lesů nevracejí s košíky hub, jak 
byli zvyklí, a všude je zem vyschlá jako 
troud. Babí léto si snad dává taky na 
čas, a tak všichni věříme, že nás ještě 
pěkné a teplé podzimní počasí překva-
pí. Na zimní oblečení je věru ještě po-
měrně brzy. 

BEACHVOLEJBAL V ČELADNÉ

Začátkem září jsme otevřeli letní část 
beachvolejbalového areálu. Nejpozději 
od konce října bude nad tímto areálem 
umístěna nafukovací hala, která umož-
ní celoroční provozování a tedy i celo-
roční sportovní vyžití pro žáky naší ško-
ly i veřejnost. Na investici ve výši kolem 
11 milionů korun se z poloviny podílela 
Národní sportovní agentura. 

PODĚKOVÁNÍ A VZÁCNÍ HOSTÉ

Chtěl bych poděkovat především reali-
zační firmě REVIS a jejím zaměstnan-
cům, kteří tento areál postavili za tři 
měsíce, dále pak našim zastupitelům 
a zaměstnancům naší obce, především 
správě majetku a ekonomickému úse-
ku.  Ještě jednou bych rád prostřed-
nictvím zpravodaje poděkoval Vavřinci 
Pečinkovi, majiteli firmy Anaj, a Nikol 
Němcové – nejen za pomoc při výstav-
bě, ale i za organizaci slavnostního 
otevíracího ceremoniálu, kterého se 
zúčastnila celá řada zajímavých hostů, 
například předseda Českého volejba-
lového svazu Marek Pakosta, ministr 
financí Zbyněk Stanjura i poslanci PS 
PČR Zdenka Cerkvenjaš Němečková 
a Jakub Janda. 

Dovoluji si zkrátka poděkovat všem, 
kteří si na počátku září do Čeladné 
našli cestu. Velké poděkování patří 

manželům Toflovým s kolektivem za 
skvělý raut, pracovníkům naší obecní čety 
i našim hasičům za vytvoření technické-
ho zázemí a v neposlední řadě správci 
sportovní haly panu Madrymu za tech-
nické zajištění akce. Přálo nám počasí, 
přišli jste i vy občané a podpořili svojí 
účastí toto nádherné odpoledne. Po 
slavnostním úvodu byla beachvolejba-
lová aréna pokřtěna potem volejbalistů 
a volejbalistek v exhibičních utkáních. 

ZASTUPITELSTVO SCHVÁLILO
ZMĚNU ÚZEMNÍHO PLÁNU

V úterý 30. září proběhlo ve vinárně ho-
telu YURA veřejné zasedání OZ, které 
mimo jiné projednalo a schválilo změnu 
č. 3 územního plánu obce. Ta mimo jiné 
umožní obci výstavbu dvou bytových 
domů Srubek a Šubrt, a dále pak od-
koupení budovy České pošty a násled-
ně zajištění služeb pro Českou poštu,
s. p. v rámci projektu Pošta Parter spo-
čívající v provozování poštovních služeb
v Čeladné.

MIMOŘÁDNÁ ZNÁMKA ČESKÉ POŠTY

Rada obce Čeladná se rozhodla důstoj-
ně připomenout protinacistický odboj, 
který se odehrál v jejím katastru bě-
hem druhé světové války. U příležitosti 
výročí jejího ukončení byla ve spolu-
práci s Českou poštou vydána unikátní 
sběratelská známka s přítiskem v rám-
ci edice www.nezapomneno.cz. Autory 
návrhu jsou občané naší obce – díky 
jejichž iniciativě tak vznikla památka, 
která má nejen historickou hodnotu, 
ale i hluboký lidský odkaz. 

Tento sběratelský aršík byl vydán 
v limitované edici pouhých 200 kusů. 
50 kusů bylo ihned vykoupeno sběrate-
li. Pro naše občany a příznivce jsme  za-
jistili a je jich připraveno k prodeji více 
než sto.  Zakoupit jej můžete za cenu 
1 200 Kč na Obecním úřadě v Čeladné. 
Je třeba nikdy nezapomenout, že svo-
boda nebyla nikdy samozřejmostí, na-
opak je třeba si připomínat, kolik odva-
hy, bolesti a životů našich občanů stálo 
její vybojování – nejen pro nás, ale i pro 
budoucí generace.

OPRAVY SILNIC POKRAČUJÍ

V září probíhaly vysprávky místních 
komunikací, které budou pokračovat 
i v měsíci říjnu. Za problémy způsobené 
vysprávkami se omlouváme. 

významné říjnové dny

Také měsíc říjen přinese řadu význam-
ných dnů. 

1. října si připomínáme Mezinárodní
den seniorů. Tento den věnujme našim
rodičům a prarodičům jako výraz oce-
nění toho, co pro nás samotné, ale i pro
obec vykonali či ještě vykonávají. Již
tradičně slavíme tento svátek se senio-
ry naší partnerské obce Zubrohlava. Ve
čtvrtek 2. 10. 2025 jsme je přivítali ve
vinárně našeho hotelu YURA a příjem-
ným večerem nás provázela CM Satina.

5. října oslavíme Světový den učitelů,
který byl vyhlášen v roce 1994 pod zá-
štitou UNESCO. Tento den je příležitostí
vyjádřit uznání všem pedagogům, kteří
se s nasazením a trpělivostí věnují jedné 
z nejdůležitějších rolí ve společnosti –
vzdělávání a výchově mladých generací.
Učitelé nestojí jen u tabule, ale často i v
pozadí životních rozhodnutí svých žáků,
jsou průvodci, inspirací a někdy i oporou
ve chvílích, kdy je to nejvíce potřeba. Je-
jich práce zanechává stopu, která sahá
daleko za hranice školních lavic. Právě
proto bychom si měli připomínat, jak
cenné je jejich každodenní úsilí. Nejen
5. října, ale po celý rok.

28. října si připomeneme Den vzniku
samostatného československého státu,
jeden z nejvýznamnějších milníků naší
moderní historie. V roce 1918 se teh-
dejší české země a Slovensko po stale-
tích pod nadvládou Rakousko-Uherska
vydaly na cestu samostatnosti a demo-
kracie. Tento den je tradičně spojován
s osobnostmi jako Tomáš Garrigue
Masaryk, první prezident nově vznik-
lého státu, Milan Rastislav Štefánik,
který sehrál klíčovou roli při budování
mezinárodní podpory pro českoslo-
venskou myšlenku, a Edvard Beneš,
diplomat a pozdější president. Je však
na místě si připomenout i tzv. muže
28. října – Aloise Rašína, Antonína Švehlu,
Františka Soukupa, Jiřího Stříbrného 
a Vavro Šrobára, kteří 28. října 1918 
přímo v Praze vyhlásili samostatnost.

Pavol Lukša

OBEC PŘIVÍTALA 

DALŠÍ SPORTOVNÍ 

AREÁL
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Tito státníci z různých politických smě-
rů dokázali v klíčovém momentu pře-
konat stranické rozdíly a společně 
vystoupit ve prospěch vzniku nového 
státu. Jejich odvaha, schopnost domluvy 
a osobní nasazení sehrály zásadní roli při 
utváření základů československé stát-
nosti – ačkoliv později byli někteří z nich 
historicky opomíjeni či z ideologických 
důvodů vytěsňováni. Osmadvacátý říjen 
tak pro nás není jen pouhou připomínkou 
vzniku státu, ale i důkazem, že odhodlá-
ní, spolupráce a společný cíl dokáží mě-
nit dějiny. A právě v dnešní době stojí za 
to tuto skutečnost znovu promyslet.

V pondělí 3. listopadu ve 13:00 na míst-
ním hřbitově uctíme pietní vzpomínkou 
81 let, které uplynou od hrdinné smrti 
Janko Ušiaka, legendárního partyzán-
ského velitele, a našich spoluobčanů 
Machandera a Winklera, kteří se s dal-
šími obyvateli Čeladné stali oběťmi na-
cistické zvůle. Krev prolitá za naši svo-
bodu v boji s nacistickými okupanty vám 
nebude nikdy zapomenuta! Věříme, že 
se setkáme a pietní vzpomínky se budou 
účastnit i zástupci Budiné, rodné obce 
Janka Ušiaka, v čele se starostou Mari-
anom Čerpákom. 

Vážení spoluobčané, 
také letos se od 3. do 28. 11. uskuteční 
potravinová sbírka pro potřebné a jako 
již po několikáté se do ní zapojuje i naše 
obec a farnost. Ve vestibulu obecního 
úřadu budou umístěny krabice, do kte-
rých můžete dávat trvanlivé potraviny, 
drogerii, ale i sladkosti a toaletní potře-
by. Krabice budou i u vchodu do kostela. 
Potřební nám všem budou určitě vděčni 
a my si Vám tímto za ně dovolujeme po-
děkovat. O rozdělení potřebným se po-
stará charita Frenštát pod Radhoštěm.

Vážení spoluobčané, 
přeji nám všem, abychom si poma-
lu odcházejícího podzimu užili v klidu, 
s radostí z krásného měnícího se šatníku 
podzimu. Aby nás ještě sluníčko prohřálo 
a dalo nám naději i do dnů chladnějších. 

Nezapomeňte, že v noci ze soboty 25. na 
neděli 26. října se hodiny ve 3:00 vrátí 
o hodinu zpět na 2:00. Už léta očekává-
me, že tato změna času může být po-
slední, ale… Zatím ať nás provází pevné 
zdraví, dobrá mysl a pohoda.

Zprávy z obce

Pietní akt k uctění památky Janko Ušiaka 
a dalších obětí nacismu
Jak se stalo již letitou tradicí, i letos, začátkem listopadu, 
vzpomeneme hrdinnou smrt partyzánského velitele Janko 
Ušiaka, ale i dalších obětí z řad partyzánského a místního 
odboje, kteří položili své životy v boji proti okupantům. 

Pietní akt proběhne v den výročí, 
tj. 3. listopadu 2025 od 13:00 na 
místním hřbitově v Čeladné, se sra-
zem účastníků u hrobu J. Ušiaka. 

Věříme, že i letos proběhne akce 
v důstojném duchu, za hojné účas-
ti z řad veřejnosti i čestných hostů, 
kteří jsou věrni uctění památky 
Janko Ušiaka. Tradičně na místním 
hřbitově můžeme potkat zástupce 
vedení obce Budiná, rodiště Janko 
Ušiaka, delegaci z opavské organi-
zace Svazu bojovníků za svobodu, 
ale i početné zastoupení této or-
ganizace z Frýdku-Místku, Vsetína 
a dalších pamětníků a příznivců.

Velice pěknou součástí pietní 
akce bývá již tradičně kvalitně při-
pravené kulturní vystoupení žáků 
naší základní školy. 

Těšíme se, že i v letošním roce 
se sejdeme opět v hojném počtu, 
a těšíme se zejména na Vás, ob-
čany naší obce, abychom si všichni 
připomenuli dobu, která se může 
už někomu zdát hodně vzdálená, 
ale jak zaznívá v pronášených pro-

slovech, je ve své podstatě stále 
aktuální, neboť jak zní známý citát: 
„Kdo zapomíná na své dějiny, je od-
souzen je opakovat.“

Vážení spoluobčané, těšíme se na 
setkání s vámi.

vedení obce

Blanka Baňková zazpívá 
největší hity Marie Rottrové
Řeka lásky, Skořápky ořechů, Měli jsme se potkat dřív, Ten vůz 
už jel… Písničky Marie Rottrové navozují skvělou atmosféru už 
ve chvíli, kdy si člověk přečte jejich názvy.

V pátek 12. 12. v 17 hodin si je ve vi-
nárně hotelu YURA mohou zájemci 
poslechnout naživo v úžasném po-
dání Blanky Baňkové, kterou do-
provodí kapela Spectrum.

Koncert chystá kapela Spectrum 
pod záštitou obce Čeladná jako 
předvánoční dárek občanům, vstup 
je zdarma. Přednost při rezerva-
ci vstupenek mají senioři, kteří si 
mohou na sekretariátu obecního 
úřadu do 9. 12. 2025 zajistit místa 
k sezení (558 684 008, sekretariat@ 
celadna.cz).
Vstup pro všechny je zdarma!
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Zprávy z obce

Jelikož jsem pozorným čtenářem 
Čeladenského zpravodaje, tak v něm občas 
objevím i drobné nesrovnalosti.

Například v zářijovém čísle je v úvodníku 
pana starosty několik nepřesností. Při hod-
nocení skutečně povedené Ladné Čeladné 
se vloudila i skupina Tata Bojs, která v tom-
to ročníku nevystupovala. Ale na celkově 
kladné hodnocení to asi nemá vliv.

Trošku více „nepravd“ je v hodnocení 
charitativního fotbalového utkání. Z pěti 
vyjmenovaných fotbalistů mužstva Real Top 
Praha, tam dva nebyli – Vladimír Šmicer 
a Horst Siegl, jak je možné se dočíst 
v článku Jaromíra Bosáka na straně 
21 téhož zpravodaje.

Proč to zdůrazňuji? Jenom chci upozornit, 
že ne všechno, co říká pan starosta, je 
pravda. I když 60 % pravdivých výroků je 
na politika nadprůměrné číslo, i tady platí: 
Důvěřuj, ale prověřuj.

Jiří Finger

Nezbývá mi než poděkovat panu Fingerovi 
za jeho audit zářijového zpravodaje. V té 
záplavě textu odhalit chybějící skupinu 
či absenci dvou reprezentantů Realu Top 
Praha muselo být skutečně náročnější 
než třeba poslouchat švitoření v našem 
BoboParku. Snad bych mohl nabídnout 
nějakou výmluvu, ale to bych mu nechtěl 
vzít ten moment zadostiučinění – chybička 
se zkrátka vloudila, on ji skutečně našel.

Pavol Lukša

Harmonogram sběru nebezpečného 
a velkoobjemového odpadu

Termín: 

25. 10. 2025
Časy a místa: 
8:00–8:30   
restaurace Kněhyně 	  
8:40–8:55   
Firma NERVY 
(autobusová zastávka u pily)
9:05–10:05  
u sběrny kovového šrotu

Žádáme vás, abyste nenaváželi ne-
bezpečný a velkoobjemový odpad na 
svozová místa v pátek, ale skutečně až 
v sobotu, aby si váš odpad mohli převzít 
pracovníci firmy AVE CZ a naložit přímo 
do sběrného auta. 

Zároveň vyzýváme k udržování pořádku 
a odkládání odpadů dle druhů již před 
příjezdem sběrných aut 
a uposlechnutí pokynů přítomné ob-
sluhy, která bude dohlížet na správnost 
třídění odpadů. 

Nebezpečný odpad: 
Mazací a motorové oleje, olejové filtry, 
tonery, použité obaly od postřiků 
a jiných chemikálií, zbytky barev, laků    
a ředidel, autobaterie, prošlé a nepo-
třebné léky.

Velkoobjemový odpad:
Skříně, ostatní nábytek, koberce, mat-
race. 

Elektroodpad se neodebírá.

Odpady na ČOV
Na ČOV můžete odevzdávat celoročně:
•	 Komplexní elektrozařízení: lednice, 

mrazničky, sporáky, pračky, mikro-
vlnné trouby, fritovací hrnce, varné 
konvice, vařiče, myčky nádobí, vysa-
vače, žehličky, váhy, zářivky, výbojky, 
monitory, tiskárny, televizory, rádia, 
videorekordéry, telefony a ostatní 
domácí spotřebiče;

•	 kovy a jiný železný šrot, například 
plechovky;

•	 pneumatiky;
•	 polystyren;
•	 textil – odpadní nepotřebný textil       

a další textilní materiály. 

připravila Kateřina Milatová

Otevírací doba ČOV
PO 		  8:00–16:30 
ÚT, ST, ČT, PÁ 	 5:30–14:00

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 

V poslední době se stále častěji setkáváme s nelegálním ukládáním bioodpadu na veřejných 
prostranstvích, v lesích, na zemědělské půdě a dalších místech, která k tomu nejsou určena. 

Bioodpad patří výhradně do rukou specializovaných firem jako je AVE CZ, která zajišťuje jeho 
ekologickou likvidaci. Občané si musí zajistit odvoz na vlastní náklady. Následné uložení odpadu  
na příslušném zařízení AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. je bezplatné.

Děkuji za pochopení.

Kateřina Milatová
referent odpadového hospodářství

dopis čtenáře

reakce starosty



Čeladná má svou známku
Obec Čeladná připomíná hrdinství 

protinacistického odboje a oběti válečného 

teroru unikátní poštovní známkou 

s přítiskem a sběratelskou zajímavostí. 

Čeladná se rozhodla důstojně připomenout 

protinacistický odboj, který se odehrál na 

katastru obce během druhé světové války. 

U příležitosti výročí jejího ukončení byla ve 

spolupráci s Českou poštou vydána unikátní 

sběratelská známka s přítiskem v rámci 

edice www.nezapomneno.cz.

Autory návrhu jsou občané naší obce, díky 

jejichž iniciativě vznikla památka, která má 

nejen historickou hodnotu, ale i hluboký 

lidský odkaz.

Tento sběratelský aršík byl vydán 

v limitované edici pouhých 200 kusů. Ihned 

po vytištění bylo 50 kusů vykoupeno 

sběrateli. Pro naše občany a příznivce jsme 

zajistili a je připraveno k prodeji více než 100 

aršíků. Zakoupit je můžete za cenu 1 200 Kč 

na Obecním úřadě v Čeladné.

Nezapomínejme, že svoboda nebyla nikdy 

samozřejmostí. Připomínejme si, kolik 

odvahy, bolesti a životů našich občanů stálo 

její vybojování – nejen pro nás, ale i pro 

budoucí generace.
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Rozhovor

Vedoucí klubu Golden Beach Čeladná Nikola Němcová:

Volejbal není jen sport, je to zábava na celý 
život. A děti naučí, aby se hýbaly s radostí
Od začátku září se pestrá nabídka čeladenských sportů rozšířila o beachvolejbal, který v létě 
nabídne krásnou zábavu pod širým nebem a v zimě v zastřešeném areálu. O sportování dětí se bude 
starat klub Golden Beach Čeladná, nová součást úspěšného projektu Volley Beskydy. O tom, jak 
bude klub fungovat a co dětem nabídne, jsem si povídal s šéfkou klubu, trenérkou a bývalou hráčkou 
Nikolou Němcovou.

první smeč

Jak jste se k volejbalu dostala? Kdy jste dala první smeč?
První smeč? Tak to si opravdu nepamatuju, ale určitě už jako malá hol-
ka. Jsem z generace, pro kterou byl pohyb přirozený a sport se pro 
mě stal třešničkou na dortu. Takže k volejbalu jsem se poprvé dostala, 
když mi bylo asi osm let. Jo a ta první smeč, myslím, padla na nějakém 
turnaji mladších žaček. Přesně to nevím, ale vybavuji si, že to byl úžas-
ný pocit, měla jsem velkou radost a chtěla jsem samozřejmě další.

Opravdu na prvním stupni? To už takhle malé děti můžou hrát 
volejbal, i když na síť skoro ani nedosáhnou?
Jak jsem řekla, naše generace na tom byla pohybově trošku jinak, 
navíc výška sítě není pro všechny stejná ... V dnešní době pro takhle 
malé děti máme barevný minivolejbal, který můžou hrát začáteč-
níci už od první třídy. Začnou přehazkou a ke klasickému volejbalu 
jednoduše dozrají. Děti trénují v jednotlivých barevných kategoriích 
podle věku a výkonnosti.

K tomu se ještě dostaneme. 
Ale zajímá mě, proč jste se zakoukala zrovna do volejbalu.
Určitě díky rodičům a jejich přátelům, kteří byli v té době mými prv-
ními trenéry. Mým mateřským klubem byl dnešní VKB Frýdlant nad 
Ostravicí, tam jsem se poprvé dotkla volejbalového balonu.

V těch letech většinou holky vybírají, jestli půjdou do mažoretek 
nebo na atletiku.
Pocházím z Ostravice a tam jsme si za mých dětských let s holkama 
nehrály na mažoretky ani atletky nebo gymnastky, pohyb byl jed-
noduše přirozenou součástí každého našeho dne. A když už jsme 
doma začali přemýšlet o nějakém sportu, tak to bylo vcelku jedno-
duché – kluci chodili do fotbalu a holky asi na ten volejbal.

do extraligy!

U něj jste zůstala dodnes. Jaká byla vaše kariéra?
Docela pestrá. S přechodem na střední školu jsem se dostala do 

Slavnostní otevření areálu si nenechali ujít zástupci volejbalového svazu ani politici
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mládežnického extraligového týmu TJ Sokol Frýdek-Místek. V žen-
ské kategorii jsem pak hrála druhou ligu, takže výkonnostně jsem 
se volejbalu věnovala do nějakých osmadvaceti let.

Vy jste fakt hrála jako juniorka extraligu? Takže jste jezdily po 
celé republice a užívaly si…
Užívaly jsme si hlavně sport. S týmem jsem několikrát projela repub-
liku křížem krážem. Měla jsem možnost zahrát si i na turnajích v za-
hraničí. Ale je fakt, že ve většině měst jsme viděli opravdu jenom ta 
sportoviště. To, že jsme byly několikrát třeba v Praze, neznamená, že 
bychom chodily na procházky třeba na Václavák nebo Karlův most…

Spolužačky si užívaly diskotéky a vesnické zábavy, vy jste odjela 
na víkend pinkat přes síť. Neštvalo vás to někdy?
Vůbec ne. Volejbal mě moc bavil a nedokázala jsem si představit, že 
by to mělo být jinak. Asi i proto, že je to kolektivní sport a když má 
člověk štěstí na super partu, není co řešit... Cestování jsem brala 
jako součást toho kolotoče, nijak jsem neřešila, že budeme třeba 
cestou do Plzně sedět pět hodin v autobuse. Nebo že strávíme pro-
dloužený víkend v Praze nebo v Českých Budějovicích.

Volejbalu se věnujete i po skončení aktivní kariéry.
Už jako hráčka a studentka jsem si v rámci brigád trochu přivydě-
lávala trénováním dětí. Začala jsem tenisem, vedla jsem plaveckou 
školku... A pak jsem byla ve správný čas na správném místě, když 
se zakládal projekt ŠSK (Školní sportovní klub) Beskydy. Začínali 
jsme na „zelené louce“ s myšlenkou dostat volejbal zpátky do škol 
– chodili jsme do školních družin, do hodin tělesné výchovy a vše se 
postupně rozrůstalo.

volley beskydy

Teď působíte pod značkou Volley Beskydy, do které nově patří 
i čeladenský Golden Beach. Můžete ten systém představit?
Volley Beskydy je zastřešující organizace, pod kterou patří hlavně 
extraligový tým Black Volley Beskydy a samozřejmě mládežnické 
kluby Green Volley Frýdek-Místek, Red Volley Frýdlant nad Ostravicí 
a Blue Volley Ostrava. A teď my v Čeladné, možná jako nejmladší 
benjamínci projektu, ale určitě první mládežnický oddíl beachvolej-
balu, kdy naší cílovkou jsou talentovaná děvčata, která časem bu-
dou moct ve své kariéře pokračovat v Ostravě, opět v rámci projektu 
Volley Beskydy.

Další vaší specialitou je, že se zaměřujete výhradně na plážový 
volejbal.
Beachvolejbalový areál v Čeladné je v nejbližším okolí jediný, který 
má celoroční provoz, další je až v Karviné. Klub chceme otevřít pro 
všechny sportovní nadšence a pokud se podaří objevit nějaký talent, 
tak to bude skvělé. Bude dobře, když se beachvolejbalová základna 
rozroste i o náš kraj. Zatím jsou hlavními beachovými centry Praha 
a Brno. 
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Jak to bude fungovat konkrétně?
Už jsme otevřeli první náborové skupiny pro děti a mládež. První 
kategorii tvoří Golden Benjamínci od čtyř přibližně do dvanácti let, 
druhá kategorie Golden Junior je tady pro zájemce od dvanácti do 
osmnácti nebo devatenácti let. U těch mladších, kdo se vypracuje, 
může hrát špičkový volejbal, ale základní myšlenka spočívá v tom, 
aby si děti přišly zasportovat bez tlaku na soutěže a výsledky. Chtěla 
bych, aby u volejbalu zůstaly i starší děti, které se sportem často 
končí na druhém stupni základní školy – pokud nejsou dost dobré 
a nehrají na výkonnostní úrovni, tak většinou končí. A to je velká 
škoda, proto bych chtěla tu díru zacelit – aby děti mohly hrát pro ra-
dost, pro zábavu. Aby byl volejbal dostupný pro co nejširší veřejnost. 
A pro ty nejlepší, kteří se budou chtít zaměřit na výkonnostní sport, 
máme Golden Academy, to bude naše zlato.

Váš klub výrazně zpestřil už tak dost bohatou nabídku sportování 
v obci – je tady fotbal, florbal, atletika, gymnastika, taneční klub, 
děti můžou hrát tenis i golf. Proč by měli rodiče přihlásit své 
ratolesti právě na volejbal? 
Myslím si, že je dobré těch aktivit zkusit více. A proč volejbal? Je to 
společenský sport. Můžete si ho zahrát kdekoliv, můžete si pinknout 
na rodinné oslavě třeba na zahradě mezi obědem a zákuskem nebo 
na dovolené u moře, tam si ho určitě užijete přímo na pláži. Navíc 
v posledních letech začal být hodně populární snow volejbal, takže 
si můžete zapinkat i pod sjezdovkou.

To jsem ještě neslyšel… Jaká má sněhový volejbal pravidla?
Hraje se podobně jako beachvolejbal, dva na dva. Jen místo v písku 

a na boso se hraje na sněhu a v kopačkách.

A v plavkách?
To by hráči asi zmrzli (směje se). Ale vzpomínám si na svůj prv-
ní turnaj na sněhu, který jsme s kamarádkou hrály ve Špindlerově 
Mlýně. Povolali nás od horkého čaje na kurt, my se rozcvičily a pak 
nám pořadatel řekl, že se spletli a jde hrát jiná dvojice. To člověka 
rozhodí trochu víc, než když mu odloží zápas za teplého letního po-
časí na písku.

mít z volejbalu radost

Zpátky ke klasice: Co dětem nebo obecně lidem volejbal dává?
Volejbal není jednoduchý sport – aby ho člověk mohl hrát, musí se 
umět hýbat. Od začátku musíte nejprve zvládnout vlastní koordi-
naci a obratnost, je dobré umět se pohybovat ve vlastním prostoru 
a naučit se chytit a hodit míč. Což je základ nejen pro volejbal, ale 
i pro spoustu dalších sportů. Dneska je metodika tak propracova-
ná, že to zvládají děti už od pěti let. Když tohle kluk nebo holka (ale 
i dospělý) dokáže, tak má obrovskou radost z toho, že přirozeně za-
čne pracovat na takzvaném „ball controll“, jinými slovy že ten balon 
nehoní po celém kurtu, ale že může někomu přihrát, že míč udrží ve 
hře. A s tím pak souvisí radost, že si můžete hezky zahrát, přijdete 
na jiné myšlenky. Což se v dnešní hektické době docela hodí, hlavně 
u nás dospělých, když si dáte dobrý zápas a pak s partou zajdete 
třeba na pivo.
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Chodíte po volejbalu na pivo?
Výjimečně, spíš po nějakém sranda turnaji. Já to mám trošku ji-
nak, volejbal není jen můj koníček, ale hlavně práce. Bývám na 
kurtu poměrně dlouho a pak jsem ráda, když se můžu vrátit domů 
k rodině.

jak se přihlásit?

Co musí dítě umět nebo jaké by mělo mít předpoklady, aby se 
mohlo do vašeho klubu přihlásit?
Pokud se bavíme o výkonnostním nebo vrcholovém sportu, tak 
tam je samozřejmě hlavním parametrem výška, správný soma-
typ, i když u beachvolejbalu to s tou výškou není až tak zásadní jako 
u volejbalu šestkového. A když chce někdo hrát volejbal na amatér-
ské úrovni, tam stačí motivace a chuť.

Aby to bylo jasné: Když k vám chce rodič své dítě přihlásit, musí 
ho nejdříve změřit?
Vůbec ne. Důležité je, že chce a přijde.

Kde najdou rodiče důležité informace, třeba jak mají přihlásit 
své děti?
Už brzy na webových stránkách, které připravujeme. Zatím 
máme všechny informace včetně kontaktů na našem Facebooku 
a Instagramu. A hodně dětí už o nás ví ze školy – hala je součás-
tí areálu základní školy, se kterou úzce spolupracujeme. V rámci 
Bakalářů mají rodiče na školním webu všechny potřebné informa-
ce. Zájem už teď je velký a to nás moc těší!

Už začaly první tréninky?
Ano, už jsme začali. Jak v odpoledních hodinách v rámci trénin-
ků klubu, tak i dopoledne. Před otevřením areálu vznikla dohoda 
jaks vedením školy, tak zejména s obcí Čeladná, že pro žáky uspo-
řádáme i hodiny tělesné výchovy. Někteří, hlavně nesportovci, 
z toho měli obavy, ale nakonec byli tak nadšení, že 45 minut uteklo 
strašně rychle a skoro ani nestihli přestávku. Velmi mě těší, že 
byly nadšené nejen děti, ale kladný ohlas mám i od učitelů. A to je 
velká motivace!

nad kurty vyroste hala

Co budete dělat, až přijde zima? Přejdete na snow volejbal?
To by mohlo být originální a populární, když jsme v horách (směje 
se). Ale je to jinak – v průběhu října vyroste nad kurty nafuko-
vací hala. Věřím, že se všechno podaří včas, abychom měli nad 

pískem střechu dříve, než začne více pršet a hlavně než přijde 
první sníh.

Mluvíte o kurtech, ale kdo byl na slavnostním zahájení, viděl jen 
jeden.
To byl takzvaný centr kurt. Běžně budeme mít v provozu dva kurty, 
které se dají v případě zájmu, třeba na nějakou celodenní akci, pře-
stavět na areál s jedním hlavním kurtem.

Jaké máte plány do budoucna? 
Naše plány navazují na spolupráci se školami. Budu moc ráda, když 
se zapojí i další školy v okolí. Osobně připravuji projekt Goldeňáček, 
což bude půldenní workshop právě pro základní školy, které k nám 
přijedou a naši trenéři pro ně připraví program zaměřený na zá-
kladní techniku, koordinaci a obratnost. Jednoduše řečeno – děti 
si v písku zažijí pocit nejen volejbalu, ale i cvičení, které třeba dělají 
běžně v tělocviku, avšak na písku to pro ně bude jiné a více motivační. 
Součástí programu bude i koučink ve sportu, který jsem začala stu-
dovat a tady chci, aby děti to, co dělají, dělaly vědomě.  Aby si uvědo-
mily, proč to dělají, co je naplňuje nebo naopak co jim bere energii, 
jak můžou sport skloubit se svým životem, se školou nebo s jinými 
kroužky a s dalšími nároky, které všední dny přináší. A zároveň aby 
se uměly ke sportu postavit i v dalším životě, s pocitem, že sport je 
důležitý základní kámen k tomu, jak fungovat v reálném světě. Když 
se před lidmi ukáže nějaká překážka, tak člověk, který sportuje, ji 
většinou zvládne překonat lépe.

Hřiště budou využívat i jiné školy. A co jiné sporty, třeba fotbalisti?
Určitě, branky už tam mají nachystané. Pro chlapy i pro děti to bude 
určitě zpestření, zahrát si fotbal na písku. Na kurtech se dá hrát 
i házená nebo třeba tenis. A můžou ho využívat i firmy nebo party 
přátel pro různé akce, teambuildingy nebo netradiční vánoční ve-
čírky.

Řekla jste tenis? Jak se míček od písku odráží?
Myslela jsem beach tenis, ten se hraje bez odrazu (směje se).

Zatím jsme mluvili hlavně o dětech. Jak se na kurty dostanou 
dospělí? Dají se nějak rezervovat?
Určitě se s tím počítá, ale zatím vše ladíme. Pevně věřím, že na pře-
lomu října a listopadu už bude rezervační systém v provozu, určitě 
o tom dáme včas vědět. Těším se, že beach volejbal bude v Čeladné 
žít.

Vladislav Sobol

Z Beskyd na mistrovství světa
V klubech, které patří do projektu Volley Beskydy, už vyrostlo několik úspěšných hráčů.

Některé jsme se zatajeným dechem sledovali na úspěšném tažení české reprezentace na nedávném 
Mistrovství světa ve volejbale mužů na Filipínách, kde náš tým překvapil a senzačně se dostal až do 
bojů o medaile.

Například Tondu Klimeše, který úspěšně zablokoval mnoho světových hvězd. Ještě loni působil 
v extralize v klubu Black Volley Beskydy. Odchovancem z Beskyd je i smečař Jirka Benda, který chodil 
hlavně na podání. „Ten je vyloženě naším dítětem, začal v klubu od barevného minivolejbalu,“ těší 
Nikolu Němcovou a věří, že další hvězdy mohou vyrůst i v novém klubu Golden Beach Čeladná.

Beskydský odchovanec 
Tonda Klimeš (uprostřed)
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První beachvolejbalové lekce děti nadchly Některé už po prvních trénincích zvládnou hrát přes síť

...které děti fakt baví A pak přichází na řadu opravdový volejbal

...trpělivým vysvětlováním... ...a spoustou veselých her...

Umět hrát volejbal ale není podmínkou Zkušená trenérka Nikola Němcová začíná odborným nácvikem...
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komentovaná prohlídka
•	 Josef Kalus – básník, učitel, Člověk
•	 Stíny II. světové války
•	 Poklady z půdy
•	 Tajemné sklepení

hit sezony
•	 Jaroslav Hrubý: 

Papírový svět barona Sedlnického 
(60 soch v životní velikosti se zajímavými 
doplňky)

Galerie v říjnu
Jana Tkáčová: Příroda a krásy Beskyd

Galerie v listopadu
Lenka Dobiášová: Příběh barev

Otevírací doba
září–listopad
so–ne 	   od 10:00, začátek poslední prohlídky v 16:00
čt–pá 	    od 13:00, začátek poslední prohlídky v 16:00
út–pá 	   dopoledne dle telefonických objednávek
Telefonicky je možno domluvit i večerní prohlídku 
(min. 3 návštěvníci).
Návštěvu mimo otevírací dobu je možné domluvit telefonicky.

vstupné
Dospělí 80 Kč, děti, studenti a senioři 50 Kč
Slevy pro výlety a zájezdy (skupiny nad 10 návštěvníků)

prodej
Turistické známky a vizitky, upomínkové předměty

FB: Památník Josefa Kaluse  MOBIL: 739 219 838

Památník Josefa Kaluse

Čí bude galerie v říjnu?
Paní Janu Tkáčovou známe jako usměvavou a milou 
paní učitelku. Často jsme ji potkávali na vycházce se 
štěbetající skupinkou dětí. Bývali jsme svědky její práce, 
přihlíželi, jak dětem vyprávěla, usměrňovala je. Její 
přátelé a známí ví, že její srdce nepatřilo a nepatří jen 
rodině a dětem, ale i umění. Nakolik je pro ni důležité, 
nám paní Jana poví sama:

„Odmala jsem si přála se věnovat umění naplno, především 
malbě a kresbě. Ale osud si to tenkrát přál jinak, stala jsem se 
učitelkou v MŠ.

Přestože mě práce ve školství bavila, stále jsem během svého 
života inklinovala víc a víc k malbě. Zpočátku jen ve volných chví-
lích, ale posledních 17 let se tvorbě již věnuji intenzivně. Inspirací 
k tvorbě je mi vše zajímavé a příjemné oku. Fascinuje mě nesku-
tečně barevná paleta přírody a její zajímavé scenérie. Snažím se 
o to, aby z mých obrazů vyzařovala pohoda a pozitivní energie. 

Svá díla jsem již několikrát vystavovala v rodném Frýdlantě 
a jeho okolí. Před pár lety mě oslovil jeden z organizátorů akce 
s názvem Artfriedlandianum a pozval mě na plener do polského 
Korfantówa, který jsem absolvovala již druhým rokem. Pleneru 
se účastnili umělci z několika zemí a stal se základem rozšiřující 
se spolupráce. Pravidelně se účastním Paint labu v Ostravě, kte-
rý skýtá možnosti setkání s dalšími umělci a novými technikami. 
Současně jsem v aktivním kontaktu s Galerií výtvarného umění 
v Ostravě, která pořádá různé kurzy tvoření. Jak vlastní tvoření, 
tak i návštěvy výstav moderního umění jsou pro mě zdrojem řady 
nových podnětů nejen malířských.

Převážnou část mé tvorby představují olejomalby, ale ani jiné 
techniky mi nejsou cizí. Počáteční realistická tvorba se postupně 
rozšiřuje o impresionistické vlivy a abstrakci.

Současná výstava je inspirována přírodou a rodnými Beskydami.“Podklady z Památníku Josefa Kaluse připravila Jana Satinská

Návštěvníci 
sklepní galerie 
by se měli mít 
na pozoru, 
zvlášť 
v pozdimních 
měsících se 
v ní mohou 
vyskytovat 
prapodivné 
bytosti...

Někdo tam prý 
dokonce viděl 
i ducha!
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Vernisáž: středa 1. 10.  |  17.00 h (zdarma)

Vstupné: Děti a senioři 50,-  |  Dospělí 80,- (slevy BVC)

Památník J. Kaluse, Čeladná 24, 739 12

+420 739 219 838  |  pamatnikjkaluse@celadna.cz

Příroda a krásy Beskyd

2.–30. ŘÍJNA

Út–Pá: dopoledne (dle telefonických objednávek)
Čt–Pá: od 13.00 (poslední prohlídka v 16.00)

So–Ne: od 10.00 (poslední prohlídka v 16.00)

Jana Tkáčová

  Nabízíme také večerní prohlídku (min. 3 návstěvníci)

Dny se krátí,
a tak svítíme víc a více. V expozici PJK je 
vystaveno nejedno svítidlo z dob, kdy strach 
z blackoutu nikoho netrápil. Lidi si ovšem 
„přisvicovali“ už dávno pradávno. Někdy 
postačilo světlo z ohniště, jindy pomohly 
louče. 

Svítilo se olejovými lampami, petrolejkami, 
svíčkami, velkým pokrokem bylo plynové 
osvětlení a elektřina také slouží člověku 
dlouhý čas. Historie svícení a svítidel je 
stará skoro jako lidstvo samo, je velmi 
zajímavá a rozsáhlá. 

V PJK jsou vystaveny petrolejky, které naše 
předky provázely denně v domácnostech, 
ve stájích, v maštalích. A kdyby bylo třeba, 
můžeme se na jejich službu spolehnout 
i dnes!

Památník Josefa Kaluse



Fotbal bereme jako koníček, a proto 
nemám rád přehnané zákroky 
a fauly, kdy někdo vletí do souboje 
úplně bez respektu a bez úmyslu 
hrát čistě.

Kapitán Radim Tabášek: Vážíme si toho, 
v jakých podmínkách hrajeme
Kromě informativních článků o SKBČ, které vám pravidelně přinášíme, vás chceme nechat trošku 
nahlédnout i pod pokličku našeho fotbalového klubu. Tentokráte je to tým mužů, který reprezentuje 
naši obec v 8. lize. Na pár otázek nám odpověděl kapitán týmu Radim Tabášek (29). 

Radime, součástí týmu mužů jsi od jeho znovuobnovení v roce 
2023, ale hráčem Čeladné jsi byl i dříve v mládežnických katego-
riích. Považuješ se tedy za odchovance Čeladné?

Je to tak, na Čeladné jsem s fotbalem začínal a prošel jsem si 
zde přípravkou, žáky i dorostem. Se spoustou spoluhráčů se tedy 
znám už od dětství a jsem rád, že se tady rozvíjí myšlenka založit 
fotbal na místních hráčích a my se tak můžeme dále potkávat na 
hřišti. 

Kdo ti z tvého působení v mládeži utkvěl nejvíce v paměti?

Určitě rád vzpomínám na trenéra Tomáše Valeriána, který nás 
odmala vedl a pod jehož vedením jsme získali tituly a postupovali 
do vyšších soutěží.

nová koncepce klubu:
co největší zapojení čeladenských

Stavět tým na vlastních a místních hráčích znamená dlouhodo-
bou práci a zapojení mladých hráčů. Jak v týmu funguje komuni-
kace mezi těmito věkovými kategoriemi?

Myslím, že komunikace v kabině funguje dobře a mladí mají pro-
stor a možnost porvat se o svou příležitost. Od zkušenějších hráčů 
se toho mohou spoustu naučit a my je bereme jako právoplatné 
členy týmu. Jsem také rád, že do mužského fotbalu postupně víc 
a víc nakukují i borci z dorostu.

Jaká je vlastně role kapitána v amatérské soutěži 
na této úrovni?

Snažím se jít příkladem a v každé situaci makat na sto procent, ať 
už se vede, nebo prohrává. Chci, ať fanoušci vždy vidí, že bojujeme 
a nepřišli jsme na hřiště něco vypustit. Snažím se kluky povzbu-
zovat a zároveň krotit, když jsou emoce moc vyhrocené. Mimo 
sportovní stránku také vybírám pokuty za pozdní příchody 
a neomluvené tréninky.
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Kapitán týmu mužů Radim Tabášek
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Jak jsme avizovali v minulém zpravodaji, čeladenští fotbalisté se 13. 9. 2025 činili nejen svou hrou na hřišti (SKBČ vs. 

Chlebovice 2:0), ale také mimo něj. V rámci finanční sbírky pro Nikol Jadviščákovou, do které se zapojili i návštěvníci 

uvedeného zápasu, se podařilo vybrat přes 38 tis. Kč. Poděkování patří nejen hráčům a fanouškům, ale také všem, kteří 

se přímo nebo nepřímo do akce zapojili. Velké poděkování je třeba věnovat paní Šárce Procházkové, výkonné ředitelce 

nadace DOBRÝ ANDĚL (www.dobryandel.cz), která kontakt mezi klubem a maminkou Nikol zprostředkovala.

A co ty jako kapitán, stanovil sis své sportovní cíle nebo věci, 
které chceš v týmu rozvinout?

V naší soutěži je nyní nový systém a já bych chtěl, aby se nám 
povedlo v první části umístit do třetí místa, abychom postoupili 
do skupiny o postup a nejvyšší umístění. Věřím, že na to máme. 
Důležité je pro mě také to, aby se v kabině cítili všichni dobře 
a předváděli jsme týmové výkony. Já osobně chci být co největším 
přínosem pro tým a jít tak příkladem. Zkrátka a dobře – všichni 
tomu dáváme svůj volný čas a úsilí, a mělo by nám to přinášet 
radost.

Jaká je tvá ideální představa funkčního klubu na naší fotbalové 
úrovni?

Na naší úrovni je nejdůležitější, aby sport bavil a přinesl radost. 
Ideálně aby místní kluci u sportu vydrželi a hráli fotbal dál. Jsem 
rád, že se tady daří vytvořit prostředí, kde mají zdejší fotbalisté 
každého věku možnost se zlepšovat a posouvat dále. Určitě chce-
me hrát pěkný fotbal a potěšit naše fanoušky. Chceme vždy bojovat 
naplno a nikomu nic nedarovat. Vloni jsme na domácím hřišti 
prohráli jen jednou a chtěli bychom z našeho krásného stadionu 
mít nedobytnou tvrz.

Málokdy jsou věci pouze zalité sluncem. Kromě pozitivních věcí, 
které jsi vyzdvihl, najde se i něco, co ti radost nepřináší?

Bohužel, fotbal s sebou přináší i ty méně hezké věci. V naší soutěži 
bereme fotbal jako koníček, a proto nemám rád přehnané zákroky 
a fauly, kdy někdo vletí do souboje úplně bez respektu a úmyslu 
hrát čistě. Já jsem si bohužel z prvního zápasu odnesl zlomeniny 
v obličeji, které mě dodnes úplně vyřadily ze sportu. V posledním 
zápase, kdy jsem se byl na Beskyd dívat ve Vojkovicích, dokonce 
došlo k napadení našeho hráče. Tyto věci by se podle mě vůbec 
neměly dít a měly by se důrazně trestat.

Poslední otázka – čeho si na fotbalu v Čeladné vážíš nejvíce?

Určitě si nejvíce vážím toho – a nyní si dovolím říci, že hovořím za 
celou kabinu – v jakých podmínkách zde můžeme fotbal hrát 
a trénovat. Máme opravdu krásný areál a parádní servis od všech, 
co kolem fotbalu tzv. běhají. Jsem si jist, že bez podpory obce by 
to rozhodně takto nebylo, a všem, kdo nás takto podporují, patří 
opravdu velké poděkování. Nechci ale opomenout naše fanoušky. 
Na této úrovni je úžasné, kolik místních nás chodí podporovat – 
a to nejen na domácí zápasy, ale i na ty venkovní. Věřím, že to vše 
bude i nadále pokračovat a rozvíjet se.

redakce SKBČ
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Co nabídne letošní Týden knihoven?
Od 6. do 12. října 2025 se po celé České republice koná Týden knihoven, který připomíná význam 
knihoven jako míst setkávání, poznávání a zábavy pro všechny generace. Knihovny zvou k návštěvě, 
nabízejí nové tituly a zajímavé akce pro děti i dospělé.

V naší knihovně se noví čtenáři mohou 
v tento týden zaregistrovat zdarma na celý 
rok a těšit se také na prominutí upomínek 
za knihy vrácené po termínu.

Poprvé v rámci Společného čtení nabídne-
me netradiční díl – místo klasického čtení 
si vyzkoušíte zábavný knihovnický kvíz, 

který je určen rodičům a dětem od 6 do 10 
let. Přijďte si zasoutěžit, ověřit své znalosti 
a strávit příjemný podvečer.

Účast je nutné předem rezervovat 
v knihovně.

Půjčování e-knih v naší knihovně
Ne každý má čas zajít si pro knihu přímo do 
knihovny – a právě proto nabízíme možnost 
půjčovat si e-knihy zdarma. Tuto službu 
už využívá řada našich čtenářů, připojit se 
můžete i vy.

Stačí mít čtenářský průkaz a zaregistrovat se v aplikaci 
Palmknihy, kde najdete tisíce titulů pro děti i dospělé. E-knihy 
si pak můžete pohodlně číst na mobilu, tabletu nebo čtečce.

Pokud si nevíte rady, rádi vám v knihovně poradíme, jak začít.

Vstupenky na vánoční benefiční koncert 
Děti k dětem již v prodeji
Letos se koná 22. série předvánočních benefičních koncertů na 
podporu dětí – Projekt „Děti k dětem“. Koncerty se pravidelně
lně pořádají v krásných prostorách kostelů v různých městech 
Moravskoslezského kraje.

V Čeladné se koncert uskuteční 18. prosince 2025 od 18:00 hodin 
v kostele sv. Jana Nepomuckého. Hlavní interpretkou večera bude 
Sára Milfajtová, doprovázet ji budou hudebníci Ondřej Klímek 
a Jan Uvira.

Vstupenky jsou již k prodeji v naší knihovně.



17

Knihovna



18

Knihovna

Dětské knihy

•	Další díly z edice Nové 
příběhy se šťastným 
koncem

•	Další příběhy o čertí-
kovi Zbrklíkovi

Týden TIC 2025
Od 24. do 31. října 2025 proběhne šestý ročník Týdne turistických informačních center (TIC) – 
celorepublikové akce, která připomíná význam infocenter i v dnešní digitální době.

Cílem Týdne TIC je připomenout, že infocentra mají své pevné 
místo – nejen jako zdroj informací, ale také jako místo setkávání 
a inspirace. Akce tradičně začíná 24. října, na Světový den pro roz-
voj informací vyhlášený OSN, který upozorňuje na význam přístupu 
k ověřeným informacím.

Naše TIC Čeladná se do akce aktivně zapojuje. Přijďte k nám ve 
středu 29. října, připravili jsme kvíz určený pro děti i dospělé, 
a také drobné občerstvení, kávu a malý dárek pro každého 
návštěvníka.

Nové knihy v knihovně
Do našeho fondu přibyly nové tituly pro děti i dospělé. Na fotografii najdete 
dětské knihy i detektivky a thrillery. Některé z nich vám chceme představit 
blíže.

Detektivky 
a napětí

•	 Třetí případ detektiva 
ve výslužbě Arnošta 
Miloty spisovatele 
Martina Goffy

•	Novinka Jany Jašové 
Znič to jméno

•	Nový román Dana 
Browna Tajemství 
všech tajemství

Dan Brown: Tajemství všech tajemství
Robert Langdon přijíždí do Prahy na 
přednášku své přítelkyně Katherine 
Solomonové, která pracuje na vý-
zkumu schopném otřást základními 
přesvědčeními lidstva. Místo klidné 
akademické atmosféry však narazí 
na vraždu a zmizení Katherine. 

Následuje napínavý závod s časem 
proti tajemnému protivníkovi, který 
čerpá z pražských legend, historie a 
skrytých indicií. 

Praha se stává klíčovou kulisou 
– Staroměstské náměstí, Karlův most, Klementinum i tajemná 
zákoutí a podzemní prostory. Kniha kombinuje historii, umění, šifry 
a dramatické zvraty, které udrží čtenáře v napětí až do konce.

Markéta Prášková: Balada o snech
Rodinná sága o lidské touze chrá-
nit své milované a o tajemstvích, 
která zůstávají skryta desítky let. 
Klára se po rozchodu stěhuje do 
babiččina domu v Praze. S pomocí 
spolubydlícího Viktora se pustí do 
rekonstrukce nového domova. Na 
půdě objeví starý kufr, jehož obsah 
odhalí dávno zapomenuté tajem-
ství. Příběh se prolíná s osudy 
Lucie z padesátých let, která se 
musí vyrovnat s tehdejším reži-
mem. Kniha ukazuje nejen osobní 
dramata, ale i širší historický 
kontext doby.

Podklady z knihovny připravila Dana Kosňovská
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Zdravotní cvičení
skupina I  – úterý      9:00–11:00  
skupina II – čtvrtek  9:00–10:00  

Posezení v klubovně, společenské hry
úterý		   15:00–17:00

Posezení jen tak + Den seniorů                        
čtvrtek 2. 10., 15:00
Zahájení vnitroklubové sezóny posezením 
s dobrou náladou a konzumací dobrot. Také 
si připomeneme letní akce. Vstupné se 
nevybírá. Posléze se přesuneme do hotelu 
Yura na setkání s přáteli ze Zubrohlavy.. 

Klubové klání – Bolla Ball                           
čtvrtek 9. 10., 15:00
Klubová premiéra s prima disciplínou, kterou 
jsme absolvovali na frýdlantské olympiádě 
Seniorfest 2025. Kdo nebude soutěžit, fandí. 
Vstupné se nevybírá.

Dvě výstavy v Památníku J. Kaluse              
čtvrtek 16. 10., 13:15
Společná vycházka do Památníku 
JK, kde si prohlédneme výstavu Jany 
Tkáčové (Příroda a krásy Beskyd) a také 
Jaroslava Hrubého (Papírový svět Barona 
Sedlnického). Posléze zamíříme do blízké 
Stodoly, kde akci završíme.
Sraz pěších ve 13:15 před DPS, návrat dle 
situace. Méně zdatní mohou busem ve 14:15 
z náměstí (zast. Památník JK). 

Lysá hora – sto příběhů  
čtvrtek 23. 10., 15:00
Název napovídá hlavní téma přednášky 
pana Jiřího Stejskalíka z Palkovic, 
celoživotního turisty a milovníka Beskyd. 
Vstupné dobrovolné.

Zvědavé křeslo č. 17                  
čtvrtek 30. 10., 15:00
Další díl seriálu, kde se ptáme na cokoliv 
zajímavých osobností z Čeladné i odjinud. 
V křesle tentokráte usedne… (to se dozvíte 
až na místě). Vstupné se nevybírá.

Kontakt: Petr Bernady   
737 532 227    731 505 585    
petr.bernady@seznam.cz

Program na říjen

říjnové  akce

Září ve znamení „olympiády“   

Olympiáda, kuželky, hospoda a výlet
Byť byla níže zmíněná seniorská 
olympiáda hlavním bodem zářijového 
programu, nebyly další klubové akce 
vůbec marné. Probíhaly taky obvyklé 
pravidelné akce v klubovně, tzn. 
zdravotní cvičení obou skupin a úterní 
karetní posezení.    

Seniorfest Beskydy 2025
Pracovnímu týmu MAS Frýdlantsko-
Beskydy se povedl dokonalý „maj-
strštyk“ skvělým zorganizováním se-
niorské olympiády ve Frýdlantě. Náš 
klub vyslal do soutěže šestičlenný 
tým, jenž se umístil na osmém místě 
ze čtrnácti. Sice žádná velká sláva, 
ale propadák to rozhodně nebyl. Více 
informací o této mimořádné akci se 
dočtete na jiném místě zpravodaje. 

Zakončení kuželkářské 
sezony
Druhý zářijový čtvrtek jsme si 
v hotelu Jiskra opět zahráli kuželky 
a zakončili tímto letošní sezonu, 
obsahující čtyři více či méně drama-
tické turnaje. Do tamního příjemného 
prostředí bychom se rádi vrátili zase 
na jaře.

Po roce zase do Stodoly
Po obnovení provozu hospůdky Stodola 
jsme neváhali a tradiční vycházkou 
dosáhli cíle s následným pohodovým posezením, 
byť počasí již nedovolilo setrvávat venku.

Mokrý zájezdík do Příbora
V posledním zářijovém čtvrtku jsme se hasič-
ským busem s Edou Čajánkem (jak jinak) v pravé 
poledne vypravili do Příbora. První štací byla 
komentovaná procházka městskou památkovou 
rezervací s výtečnou průvodkyní, takže jsme 
relativně v pohodě snášeli trvalý déšť. Cestu 
jsme zakončili v piaristickém klášteře. Zde se 
mj. nachází Centrum tradičních technologií, kde 

jsme si s další výtečnou průvodkyní prohlédli in-
teresantní expozici Zaniklý svět rukodělné výroby. 
Moc pěkné to tam mají. Posléze jsme ještě krátce 
navštívili Galerii Jane McAdam Freud, nedávno 
zemřelé pravnučky Sigmunda Freuda. Také silný 
zážitek. Na závěr ještě hodinka v hospodě a cesta 
domů. Docela fajn výlet, byť deštivý. 

Pár slov závěrem
Přeji nám všem krásný podzim, pokud možno 
ve zdraví a v lásce.                                                                                       

Petr Bernady

Kuželky dohrány, tak teď bilancování

V galerii pani Jane

S paní Nedomovou v klášterní zahradě

V Centru tradičních technologií
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Důležitá informace pro pacienty
Ordinace Obvoďák z Čeladné používá on-line systém emmy, který 
usnadňuje komunikaci mezi pacienty a ordinací. Nahrazuje e-mail 
a do velké míry i telefon.

Naše ordinace používá pro zabezpečenou komunikaci s pacienty 
virtuální sestru Emmy, která nahrazuje e-mail a do velké míry i 
telefon. 

Prosíme vás, pro objednání vždy využijte jednu z uvedených 
možností: 
•	 buď telefonicky 558 684 044, 
•	 nebo přes odkaz sestraemmy.cz/obvodakzceladne, který je 

rovněž dostupný přes webové stránky www.obvodakzceladne.
cz, kliknutím na óbjednávkový formulář.

 

Jak emmy používat

•	 Jděte na sestraemmy.cz/obvodakzceladne.

•	 Zřiďte si pacientský přístup.

•	 Pošlete požadavek přes Emmy.	

•	 Váš požadavek vyřešíme.

Časté otázky pacientů

Proč bych měl využívat Emmy? 
Nemusíte opakovaně volat – požadavek pohodlně odešlete přes 
Emmy. Předpis na léky vám vystavíme, takže nemusíte k nám. V 
ordinaci máte naši plnou pozornost, protože nás neruší telefony.

Zvládnu Emmy používat? 
Ano, je to snadné. Pokud zvládáte e-mail, zvládnete i Emmy.

Co když nemám internet? 
Volejte do ordinace jako dosud, nebo za vás může Emmy obsluho-
vat jiný člen rodiny.

Emmy neslouží k řešení urgentních potíží v takovém případě volej-
te do ordinace nebo 155

„Když máte zdravotní potíže, 100% se soustředíme na to, abychom je vyřešili. 
Ale pokud neustále zvoní telefony, je to těžké. 

Proto jsme zavedli Emmy. Děkujeme, že ji využíváte 
a umožňujete nám poskytovat vám kvalitnější lékařskou péči.“ 

tým ordinace Obvoďák z Čeladné s.r.o.
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První týdny 
školního roku 
jsou za námi

Ještě nedávno jsme 
slavnostně zahajovali nový 
školní rok a dnes už vstupu-
jeme do podzimních dnů. 

Žáci si už zvykli na každodenní školní rytmus 
a postupně si osvojují své povinnosti. Také naši noví 
kolegové se rychle rozkoukali a pěkně doplnili náš 
pedagogický sbor.

Pomalu se rozbíhá i plán školních akcí a projektů, 
i vzdělávání pedagogů, které v tomto školním roce 
chceme realizovat. 

naplno využít výborné sportovní zázemí
Ve sportovní hale proběhl tradiční trh kroužků, 

kde si každý žák mohl vybrat aktivitu podle svého 
zájmu. 

Vzhledem ke skvělému sportovnímu zázemí, které 
má naše škola k dispozici, a letošnímu doplnění 
sportovního areálu o beachvolejbalový kurt, jsme 
mohli nabídku sportovních kroužků ještě více 
rozšířit. 

Novinky: florbal a beachvolejbal
Novinkou je například florbalový kroužek reali-

zovaný klubem Fun team. Další novým sportovním 
kroužkem, do kterého se mohou žáci zapojit, je 
kroužek beachvolejbalu, který pro žáky připravil 
klub Golden Beach Čeladná. 

Zájem o beachvolejbal je už nyní školou podpo-
rován i v rámci některých hodin tělesné výchovy 
a činnosti ve školní družině, za asistence zkušené 
trenérky Nikol Němcové.   

fotbalový turnaj bude pokračovat
Velmi se také těšíme na druhý ročník fotbalové-

ho turnaje Čeladná Open, do kterého bychom rádi 
zapojili ještě více škol než loni.  Věřím, že si žáci 
na našem hřišti užijí spoustu pěkných sportovních 
zážitků.

pro zdraví a spokojenost dětí
Zvyšování sportovních dovedností žáků, ať již 

v hodinách tělesné výchovy, ve sportovních kroužcích 
a sportovních klubech považuji za hlavní “berli” 
v boji proti obezitě a nezdravému životnímu stylu. 
Proto bych rád požádal rodiče o spolupráci. Táhněme 
za jeden provaz – motivujme společně děti k pohybu, 
ať tráví méně času u počítačů a mobilů a více venku,
při sportu a mezi kamarády. 

Všichni víme, že tak budou zdravější a spokoje-
nější.

Přeji všem krásný podzim!
Jiří Adámek

slovo ředitele

Tři nejlepší výtvarnice s učitelkou J. Traganovou a lektorem Z. Kurečkou

Obrázky Julie Hajdové se návštěvníkům výstavy líbily nejvíce a zaslouženě vyhrála

Práce našich malířek oslovily návštěvníky výstavy i malíře Zdeňka Kurečku

Gratulace pro nejlepší malíře
Malíř Zdeněk Kurečka spolu s učitelkou Jaroslavou Traganovou 
a ředitelem školy Jiřím Adámkem pogratulovali a předali odměny 
nejúspěšnějším účastnicím výtvarného workshopu, který Zdeněk 
Kurečka na jaře uspořádal v Památníku Josefa Kaluse.

„Cílem worskohpu bylo vzbudit v dětech zájem o výtvarnou tvorbu a dodat jim 
odvahu nebát se kreslit a tvořit. A to se podařilo,“ těší ředitele Jiřího Adámka.

Díla všech účastníků obec vystavila přímo v památníku, kde o nich hlasovali 
nejen školáci, ale hlavně turisté a návštěvníci. A jak to dopadlo?
1. Julie Hajdová
2. Adéla Myslikovjanová
3. Petra Bennet a Eliška Kolúchová

 red, Mar.
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První mise šesťáků splněna
Přechod páťáků na II. stupeň s sebou vždy přináší spoustu nových očekávání a výzev. Přestože děti 
z naší školy pokračují dále se stejným kolektivem, novinek, které na ně čekají, je poměrně hodně. 
Seznamují se s novými předměty, učiteli, mnohdy také s jiným způsobem výuky. 

Aby byl přechod co nejsnazší, uspořádali jsme 
pro žáky hned druhý zářijový týden adaptační 
kurz. Ve čtvrtek 11. 9. ráno jsme se sešli ve 
škole a začalo jedno velké dobrodružství. 

Kdo by si myslel, že trávit adapťák ve škole 
je nuda, ten se plete. Během následujících 
dvou dnů nás čekala spousta aktivit a her. 
Jejich cílem však nebylo žáky pouze pobavit. 
Nenásilnou formou jsme trénovali vzájem-
nou spolupráci, budování důvěry a respektu.

Velký dík patří mé kolegyni, paní učitelce 
Monice Hodulíkové, která strávila dlou-
hé chvíle vymýšlením pestrobarevného 
programu. Ten šesťákům skutečně „ušila 
na míru“. Velký úspěch měly pohybové hry 
v hale i v přírodě. Díky nim jsme zjistili, 
že každý má v týmu své místo a společně 
dokážeme zvládnout zadané úkoly. 

Počasí přálo, a tak jsme podnikli i procház-
ku po okolí. K večeři si žáci vlastnoručně 
připravili pizzu se vším všudy – byla výtečná!

A jak adapťák hodnotí samotní šesťáci?
•	 „Líbila se mi procházka na Laru, mají 

tam super zmrzku.“
•	 „Nejlepší bylo vyrábět padák pro vajíčko, 

přežilo „seskok“ z 2. patra bez úhony.“
•	 „Hry byly super, přespávačka se mi líbila.“

Domů jsme odcházeli unaveni, ale plní 
zážitků a krásných vzpomínek.

RU

Na vycházce v Rehabilitačním centru Čeladná

Pohybovky v hale nesmí chybět Pizza, kterou si žáci připravili vlastnoručně dle receptu

Důmyslně sestrojený padák pro vajíčko O zábavu nebyla nouze, v akci byla i elektrická kytara
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Naši žáci a Paměť národa
Ptáte se, jak to jde dohromady? Jednoduše. Hned v polovině září jsme se vypravili s těmi nejstaršími 
(osmáky a deváťáky) do kina Vlast ve Frýdku-Místku, kde na ně čekalo setkání v rámci akce Zpoza 
ostnatého drátu s Jiřím Bartečkem. 

Žákům přiblížil svůj životní příběh, kdy 
v roce 1974 narukoval k pohraničnímu 
vojsku, aby se mu o několik měsíců později 
podařil doslova husarský kousek. Dokázal 
totiž společně s kamarády – civilisty utéct 
přes hranici do Rakouska. Totalitnímu sys-
tému doslova přímo pod nosem… Následně 
odešel z uprchlického tábora do USA, 
kde založil a vybudoval stavební firmu. 
Vyprávění pana Bartečka bylo doplněno 
promítáním dokumentu Paměti národa – 
Útěk z totality a samozřejmě i možností 
klást mu dotazy.

Besedy a projekce se neúčastnili jen naši 
žáci, v sále byly přítomny různé školy 
z celého okresu. Po oficiálním ukončení 
akce se někteří naši žáci chtěli s „živým 
pamětníkem“ setkat ještě blíže, což panu 
Jurovi nedělalo žádný problém. Ba naopak 
s nimi sdílel i prostřednictvím mobilního 
telefonu další příběhy emigrantů, např. 
Josefa Mašína, s nímž je v kontaktu.

Věříme, že prostřednictvím osobních 
příběhů lidí žáci poznají historii jinak 
a hmatatelněji, že si ji lépe dokáží předsta-
vit. To je konečně i cílem samotné instituce 
Paměť národa. Na závěr tedy dovolte něko-
lik myšlenek žáků či jejich poznámek 
o tom, co si zapamatovali, co je zaujalo 
nebo taky názory, zda by chtěli či nechtěli 
žít v době, o které slyšeli vyprávět (jako 
vždy bez jazykové korekce):

•	 Přijde mi obdivuhodné, že se ničeho 
nezalekl. A taky to, že když utekl, nic se 
nestalo jeho mamince. Myslela jsem, že 
ji potrestají.

•	 Chtěl svobodu a ani by nikoho nezastře-
lil. Nelíbil se mu komunistický režim      
a chtěl cestovat, objevovat svět.

•	 Rozhodně bych nechtěla žít v režimu, 
kde jedno špatné slovo nebo pohled 
dostal člověka do vězení nebo ještě hůř 
– na smrt.

•	 Zapamatoval jsem si, že utíkal se dvěma 
kamarády a na zádech měl samopal. 
Zaujalo mě, že se během toho útěku 
dostal až do USA.

•	 Pan Barteček utekl, protože ho na vojně 
šikanovali, nechtěl nikomu ubližovat. 
Nelíbil se mu ten systém, lákal ho svět.

•	 Obdivuji, že je schopný podělit se o svůj 
příběh.

•	Nelíbil se mu komunistický režim. 
Chtěl se dostat pryč, někam, kde by byl 
svobodný.

•	 V té době bych žít asi nechtěla, protože 
bych neunesla to, že se nesměly pře-
kročit hranice, jelikož ráda cestuji. Nebo 
to, že se nemohly svobodně vyjadřovat 
názory a jít na vysněnou školu jenom 
kvůli tomu, že se to nehodí jiným.

•	Obdivuji, že se nebál jít pryč od rodiny    
a přátel a riskoval proto život.

•	 Zaujala mě jeho víra v pravdu, že teh-
dejší režim je „čertovský“, i přestože 
mnoho lidí kolem něj (např. vojáků, se 
kterými sloužil na hranicích) bylo ochot-
no ho dodržovat a přijmout. 

•	 V době, o které jsme slyšeli, bych roz-
hodně žít nechtěla. Nebojím se přiznat, 
že jsem závislá na dnešních možnos-
tech, technologiích, režimu atd. A věřím, 
že je to dobře. Taky věřím, že jsme od 
té doby rozhodně udělali krok ne-li dva 
dopředu.

LM

Organizátoři z Paměti národa nás vítají
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Musel jsem utéct. Nemohl jsem sloužit 
čertovskému systému

Jiří Barteček
foto z konce 70. let

Jiří Barteček se narodil 7. dubna 1954 v Petrovicích 
u Karviné. Vyrůstal v katolickém prostředí v obci na 
hranici s Polskem. 

V srpnu 1968 byl svědkem okupace Československa 
vojsky Varšavské smlouvy. Vyučil se instalatérem a pracoval na zabez-
bezpečení traťových úseků železnice. Už v době učení začal plánovat 
emigraci. Nejprve přes Polsko rybářskou lodí do Švédska. Poté přes 
Jugoslávii. Z těchto plánů však vždy sešlo. 

V říjnu 1974 narukoval k pohraničnímu vojsku v Malackách na jižním 
Slovensku. Absolvoval výcvik psovoda a sloužil na hranici s rozkazem 
zabíjet. Dne 13. září 1975 přeplaval v noci hraniční řeku Moravu 
a během služby převedl do Rakouska také dva civilisty. 

Pobýval v uprchlickém táboře Traiskirchen nedaleko Vídně. 
V Československu byl v nepřítomnosti odsouzen na 26 let vězení. 
V dubnu 1976 vycestoval do USA, kde v Los Angeles založil rodinu 
a vybudoval stavební firmu.

Díky odvážnému Jirkovi z osmičky máme společnou fotku s „živým pamětníkem“

Jiří Barteček právě popisuje, jak v kanadách a se samopalem na 
zádech přeplaval Moravu Zaplněný kinosál Vlasti napjatě poslouchá...

Osmáci se neostýchají znovu zeptat
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Sportovní nabídka pod jednou střechou
Pravidelná fyzická aktivita posiluje nejen svaly a kosti, ale také imunitní systém, zlepšuje náladu 
a podporuje správný vývoj mozku. V dnešní době, kdy stále více dětí tráví volný čas u obrazovek, je 
sport důležitější než kdy dřív. Podle dat Světové zdravotnické organizace trpí v Evropě nadváhou 
nebo obezitou přibližně jedno ze tří dětí ve věku 6 až 9 let. To s sebou nese nejen fyzické, ale 
i psychické rizikové faktory, které mohou dítě provázet i v dospělosti. 

Abychom naše žáky mohli oslovit a motivo-
vat je pro sport a pohyb, uspořádali jsme v 
polovině září veletrh pohybových kroužků, 
na kterém si vše mohli vyzkoušet na vlastní 
kůži. Lektoři z různých klubů si připravili 
názorné ukázky a pod odborným vedením 
se do aktivit zapojili i žáci.

JUDO: respekt a disciplína

V tomto bojovém sportu jde o mnohem více, 
než jen hodit někým o zem. Učí především 
respektu, vytrvalosti a sebekázni. Rozvíjí 
koordinaci, rovnováhu a také techniku 
správného pádu. Tento olympijský sport 
má tedy rozhodně co nabídnout. Nadšení 
zúčastněných dětí to rozhodně potvrdilo.
Kontakt: jirisvitic@1jcbo.cz

Atletika: královna sportů

Bez atletické průpravy by se obešlo jen 
málo sportů. Všestranně rozvíjí celé tělo 
a buduje vztah ke zdravé soutěživosti. Běh, 
sprint a skoky si mohli žáci vyzkoušet na 
překážkové dráze a také si zasoutěžili 
ve skoku do dálky z místa. 
Kontakt: deni.cabakova@gmail.com

Gymnastika: síla, elegance i zábava

Tento sport přirozeně rozvíjí koordinaci, 
flexibilitu, správné držení těla i koncentraci 
– což jsou schopnosti, které dětem pomáhají 
nejen ve sportu, ale i v běžném životě. Žáci 
jistě ocenili, s jakou lehkostí předvedl lektor 
všechny provedené cviky. Za jeho asistence 
si pak vyzkoušeli i výmyk na kruzích nebo 
kotoul letmo do připravených žíněnek.
Kontakt: www.gympar.cz

Lantinskoamerické tance: 
rytmus a radost z pohybu

Když se chce člověk hýbat, má mnoho 
možností a jednou z těch nejušlechtileších 
je právě tanec. Sestava, která rozpohy-
bovala celou halu, je krásným příkladem 
toho, jakou radost může způsobit pohybový 
doprovod písně. Tanec je právem označo-
ván za sport, což vám jistě potvrdí každý, 
kdo tančil v kuse více než deset minut. 
Kontakt: info@tkantonio.cz

LK

Teď už vím, jaký kroužek si vyberu

Základní škola
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Taneční kroužek latinskoamerických tanců děti rozhýbe i rozesměje

Tonda Langr je šoumen, který to v kroužku umí pořádně rozparádit

Ke kroužkům patří i soutěže, tentokrát třeba s jablíčkem
Žáci naší školy mohou vybírat z pestré palety kroužků. 
Je libo třeba gymnastiku?

Kroužek atletiky slibuje získání vytrvalosti, síly i mrštnosti

Judo si vyzkoušela i paní učitelka Třeba se právě mezi našimi žáky najde budoucí Lukáš Krpálek



Mladá zpěvačka z naší školy zazářila na pěvecké soutěži 
Sobota 13. září byla pro žákyni 4. třídy naší základní školy Valerii Fajnorovou velkým dnem – 
zúčastnila se finále pěvecké soutěže Skalka Star. A rozhodně tam nezůstala bez povšimnutí!

Valerie se svým výkonem dokázala pro-
bojovat ve své věkové kategorii mezi pět 
nejlepších zpěvaček celé soutěže a předvedla 
vystoupení, které směle konkurovalo i děvča-
tům se zkušenostmi z divadelních prken.

Je třeba podotknout, že Valerie zazpívala 
poprvé sólově do mikrofonu teprve před 
necelým rokem a doposud neměla odborné 
vedení. O to větší obdiv si zaslouží, že si 
troufla rovnou na velké podium a také si 
vyslechla hodnocení odborné poroty, v níž 
usedli hudební producent Lešek Wronka 
nebo zpěvačka Jana Bastien.

Pro Valerii to byl velký zážitek – plný emocí, 
nervozity, ale i radosti a nových zkušeností. 
Navíc ji na obě hlavní kola soutěže přijeli 
podpořit spolužáci a kamarádi, a to jí doda-
lo velkou sílu. 

Byl to první krok na její pěvecké cestě a už teď 
jsme zvědaví, kam ji její láska ke zpěvu dovede.

Jana Fajnorová

Velký den Valerie Fajnorové

Spolužačku přijeli do Ostravy podpořit i kamarádi z Čeladné
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„Nejnezdevětadevadesáteroroznásobovávatelnějšími“
aneb Vědomostní kvíz v ZŠ Čeladná
Lidé jsou tvory hravými a soutěživými, 
což dokládá množství aktivit, které nás 
obklopují. Za všechny stačí uvést vědo-
mostní soutěže v téměř všech televizích 
a množství nejrůznějších testů na inter-
netu. Ve stále větší oblibě jsou i tzv. vědo-
mostní kvízy, kdy musí soutěžící prokázat 
nejen obecné znalosti, ale zapojit i logické 
myšlení, postřeh a rychlou reakci…

Ve čtvrtek 25. září v odpoledních hodinách 
se podobný kvíz uskutečnil také na naší 
škole, přičemž byl primárně určen žákům 
starším dvanácti let, jimž však mohli 
pomáhat i dospělí. Čtyři družstva se tak 
srdnatě popasovala s celkem 50 záludnými 
otázkami. Mezi nimi byla i ta s nejdel-
ším českým slovem, které má celkem 
47 písmen a můžete si jej zkusit přečíst 
v samotném titulku (jen pro pořádek, je 
uměle vytvořené a běžně se nepoužívá…). 
Se všemi nástrahami se nejlépe vypořádalo 
družstvo složené z žáků 8. ročníku, jehož 
úsilí bylo odměněno věcnou cenou.

Za realizaci vědomostního kvízu děkujeme 
Mgr. Vojtěchu Pitříkovi a projektu MAP 
(Místní akční plán) rozvoje vzdělávání. 
Doufáme, že se akce všem zúčastněným 

líbila a kromě napínavého soutěžení se také 
dozvěděli i mnoho nového a zajímavého…

VP

Vítězný tým Vědomostního kvízu ve složení Jiří, Jonáš, Natálie Beata a Mia, všichni z 8. třídy
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Nový školní rok plný objevů 
a dobrodružství
Po letních prázdninách se brány školky znovu otevřely a s radostí 
jsme přivítali nejen naše staré známé kamarády, ale i zcela nové 
děti, které mezi nás zavítaly poprvé. Některé děti už měly se 
školkou zkušenosti díky svým starším sourozencům, pro jiné to 
byla jejich první velká životní školkařská premiéra.

První týden se nesl v duchu seznamování – 
děti objevovaly, jak to u nás chodí, poznáva-
ly nové kamarády i paní učitelky a postupně 
si zvykaly na denní režim. Společně jsme 
objevovali, kde mají své místo hračky, jak 
si s nimi hrát, jak je správně uklidit a co 
všechno patří k tomu, aby nám bylo ve 
školce hezky.

V dalším týdnu jsme se pustili do podrob-
nějšího objevování jednotlivých center ak-
tivit. Děti si vyzkoušely různé pomůcky, hry 
a aktivity, které budou moci během roku 
využívat. Současně se učily, jak poznají, že 
je centrum obsazené, a jaká centra jsou 
právě otevřená. Nezapomněli jsme ani na 
bezpečnost. V každé třídě proběhl nácvik 
evakuace, aby děti věděly, jak se správně 
zachovat v případě nenadálé situace.

Velkou radost dětem udělali také naši zvíře-
cí kamarádi, kteří se po prázdninách vrátili 

zpět do školky. Péče o zvířata je pro děti 
nejen zábavná, ale také velmi poučná – učí 
se, co vše je potřeba k jejich krmení, jak jim 
zajistit čistý pelíšek a proč je důležité být 
k nim ohleduplní. Společné krmení a uklí-
zení ubikací se stalo příjemnou součástí 
našeho programu.

Nový školní rok je teprve na začátku a my 
se těšíme na všechna dobrodružství, která 
nás čekají, ať už to budou nové hry, výlety, 
projekty nebo radost z drobných každoden-
ních objevů.

Nikol Vojvodíková

MŠ Čeladenská beruška

Ranní kruh, cvičíme nožky

Utěšovatelé stýskacích slziček: morčátka a králíčekParta kluků se rozrostla o nového člena
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Kouzelný svět solné jeskyně: 
zdraví i pohoda pro naše děti
Na konci září jsme s dětmi ze školky zahájili pravidelné návštěvy 
solné jeskyně. Tento prostor, speciálně upravený tak, aby 
připomínal přírodní podzemní jeskyni, je nejen krásný na pohled, 
ale především velmi prospěšný pro zdraví.

Pro děti má pobyt v solné jeskyni hned několik pozitivních účinků. Dýchání vzduchu 
nasyceného mikročásticemi soli příznivě působí na dýchací cesty, zlepšuje odolnost proti 
nachlazení a podporuje imunitu. Pobyt má také vliv na krevní oběh, prospívá pokožce 
zejména dětí, které trápí ekzémy či alergie, a v neposlední řadě působí blahodárně i na 
psychiku.

Atmosféra v jeskyni je uklidňující, k čemuž přispívá přítmí, šum ventilace a především 
množství soli, se kterou si děti mohou hrát jako s pískem. Staví hrady, „pečou“ koláče, 
kreslí do soli prstem a přitom si ani neuvědomují, že vlastně zároveň posilují své zdraví. 
Pro mnohé děti je návštěva jeskyně nejen relaxací, ale i malým dobrodružstvím, protože 
prostředí připomíná tajemnou podzemní říši.

Návštěvy solné jeskyně se staly součástí našeho podzimního programu. Věříme, že pravi-
delný pobyt prospěje zdraví dětí a v blížících se plískanicích sníží nemocnost.

Nikol Vojvodíková

MŠ Čeladenská beruška

Takto magicky vypadá prostředí solné jeskyně v Harcovce

Utěšovatelé stýskacích slziček: morčátka a králíček
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Když děti mají slovo
Začátek nového školního roku neznamená jen návrat dětí do lavic či do školky, 
ale také čas, kdy si ve třídách nastavujeme základní pravidla společného 
soužití. V naší mateřské škole věříme, že aby děti pravidla respektovaly, je 
důležité, aby se na jejich tvorbě samy podílely. Zkušenosti z minulých let nám potvrzují, že když se 
děti mohou do procesu zapojit, pravidla přijímají mnohem ochotněji a lépe je dodržují.

Tento přístup je také ukotven v Rámcovém 
vzdělávacím programu pro předškolní vzdě-
lávání, který zdůrazňuje význam spoluvytvá-
ření prostředí a pravidel spolu s dětmi. Proto 
vycházíme vždy z konkrétních situací, které ve 
třídě pozorujeme. Co dětem činí obtíže, co si 
potřebujeme připomenout, a na základě toho 
společně formulujeme jednoduchá, srozumitel-
ná pravidla.

Samotný proces tvorby pravidel je pro děti 
zároveň zábavnou aktivitou. Při činnostech děti 
nejprve zachytíme na fotografiích, které pak 
slouží jako vizuální pomůcka. Každé pravidlo do-
provází krátký text, který si děti mohou pomocí 
prosvěcovací destičky obkreslit. Takto vznikají 
přehledné plakáty, které máme ve třídě na očích 
a k nimž se můžeme kdykoli vracet.

Nejlépe ale mluví samy děti:
•	 Kryštof: „Líbí se mi, že pravidla tvoříme 

společně.“
•	 Benji: „Líbí se mi to.“
•	 Julie: „Lépe se ta pravidla dodržují, protože 

je tvoříme společně.“

Jak je vidět, i ti nejmenší dobře chápou, že když 
mají možnost se vyjádřit a být součástí procesu, 
pravidla nejsou něco „shora nařízeného“, ale 
stávají se přirozenou součástí jejich školkového 
života. 

Nikol Vojvodíková Modelování situace k pravidlům

Tvorba pravidla v kruhu

MŠ Čeladenská beruška
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DRAKIÁDA
8. ŘÍJNA OD 16:10

Sejdeme se před školou a poté se společně
přesuneme na louku

 naproti brány k cyklostezce. 
Na setkání se těší MŠ Čeladenská beruška

 a 
Družina ZŠ Čeladná 

V případě nepříznivého počasí
se akce nekoná.

Rodiče školáků jsou vítáni.

BAZAREK
V CELADENSKE BERUSCE

SEZÓNNÍHO DĚTSKÉHO OBLEČENÍ A POTŘEB

Přijímáme čisté, označené podzimní a zimní
oblečení a vybavení.

 (označené vaším symbolem, cenou,
pořadím v seznamu + seznam věcí, 

1 položka = 1 věc)

příjem věcí:
6.-10. října 

prodej věcí:
14.-17. října

v pracovní
dny:

8:30-15:30

Maximálně 50 ks na osobu.
20 % z ceny prodaného zboží bude věnováno 

na akce pro děti z MŠ.

(PODZIM, ZIMA)

Za věci nechané v prodeji neručíme

t e l . :  7 7 7  7 3 8  5 8 3 ,  b u d o v a  M Š :  7 7 7  3 6 4  1 8 9

Pravidlo velikosti klacku na hraní, velkého jako paže
Takto vypadala pravidla třídy Včelky minulý 
školní rok

MŠ Čeladenská beruška
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Novinky u Krtečka
Prázdniny utekly jako voda a jsme zase tady. Tentokrát začal školní rok v novém. Školka Krteček 
se sice nezměnila a stojí stále na stejném místě, ale uvnitř došlo k několika změnám. A muselo, 
protože bývalá paní ředitelka Věra Adamišová odešla do důchodu. Svůj obrovský a krásný díl práce 
již odvedla a odpočinek si samozřejmě zaslouží. Tímto jí ještě jednou za všechno děkujeme.

A teď, co se změnilo? Vedení v tomto škol-
ním roce se zatím ujala statutární zástup-
kyně ing. Kamila Kemrová a od ledna 2026 
bude ředitelkou pro obě mateřské školy 
Bc. Jana Bartošová. Až 15. 7. jsme se 
všechny mohly sejít na informativní schůz-
ce a díky přátelské atmosféře se chladné 
ledy nejistoty prolomily.

Na první třídní schůzce 3. září se slova uja-
la naše budoucí paní ředitelka a přehledně 
seznámila rodiče se změnami, které jsme 
již projednaly na poradě všech pracovnic. 
Největší změnou, kterou pocítili rodiče 
i děti, bylo vytvoření smíšených tříd. 
V souvislosti s tím jsme se společnými 
silami snažily srozumitelně a objektivně od-
povídat na všechny otázky rodičů. Mimo jiné 
také ze strany rodičů zaznělo to, jak to bude 
se vzděláváním dětí právě v těchto třídách.

Můžeme všechny ujistit, že děti jsou připra-
vovány na vstup do základní školy již 
od prvního dne svého nástupu do školky. 
A vzdělávací nabídka je stejně bohatá 
jak pro tříleťáky, tak pro předškoláky. 
Pracujeme podle Rámcového programu 
pro předškolní vzdělávání a v obou třídách 
v centrech aktivit.

A jak se nám to rozběhlo? Myslím tím sa-
mozřejmě začátek v Žabičkách 
a v Květinkách. Na začátku byly slzičky, 
hlavně u těch nejmenších. Hned v prvním 
týdnu jsme ocenily výhodu smíšených tříd, 
protože „velkošci“ naprosto spontánně 
a bez upozornění pomáhali „maloškům“. 
Benjamínci viděli příklad ve starších 
dětech a brzy na smutek zapomněli. Aby 
někteří kamarádi z obou tříd byli zase 
spolu, trávili jsme společné chvíle na školní 
zahradě. 

Aby se u předškoláků podpořilo jejich 
sebevědomí, jsou společně v jedné třídě 
v době odpočinku, kde se s nimi individu-

álně pracuje. Jde o Metodu dobrého startu 
nebo Hláskaře. Ve druhé třídě se scházejí 
děti, které odpočívají. Nejdříve všichni 
společně, protože si poslechnou pohádku, 
a pak si ti, co neusnou, mohou hrát.

Máme v tuto dobu také prostor pro indivi-
duální činnosti.

Hned druhý týden v září nás navštívilo 
divadélko Smíšek. Jejich pohádky miluje-
me všichni, a tak jsme společně prožívali 
dobrodružství odvážných zvířátek, která 
vyhnala z babiččiny chaloupky zlé loupež-
níky.

Celé září se neslo v duchu adaptace, 
seznamování se s učitelkami, s prostředím 
tříd i školní zahrady a v neposlední řadě se 
mezi dětmi utvářela nová přátelství. 

Maminka od Simonky se nabídla, že nám 
udělá besedu o Maroku, kde s rodinou 
cestovala. Toto jsme velice uvítaly a naším 
prvním tématem, se kterým budou děti 
pracovat, bude Afrika. Je nás víc, kdo má 
zkušenost s tímto kontinentem a rády vyu-
žijeme nabídky někoho dalšího z rodičů. 
Už se moc na všechno těšíme.

Ivana Chýlková, třída Žabičky

Poděkování

V červnu jsem dostala nabídku stát se 
statutární zástupkyní paní ředitelky 
Adamišové v MŠ Čeladná a po sloučení 
obou místních mateřských škol také 
zástupkyní paní ředitelky Bartošové. 

Přiznám se,že jsem chvíli váhala – byla 
to velká výzva, znamenající větší zodpo-
vědnost a nové povinnosti. Po krátkém 
váhání jsem však nabídku přijala a jsem 
za to velmi ráda.

Při své první návštěvě mateřské školy 
mě mile překvapilo, jak nádhernou 
a velkou zahradu mají děti k dispozici 
a také kolik pomůcek a hraček pod-
porujících jejich rozvoj i radost ze hry. 
Společně s kolegyněmi jsme přes 
prázdniny připravily třídy tak, aby se 
v nich děti cítily příjemně a bezpečně.

Ráda bych poděkovala všem, kteří se 
podíleli na přípravě – ať už úklidem, 
organizací nebo zajištěním potřebné do-
kumentace. Bylo to hodně práce, která 
není vždy vidět, ale má veliký význam 
a velice si jí vážím.

Kamila Kemrová
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MŠ Krtečkova

Máme hlad! Jeronýmek a Radimek připravují v kuchyňce jednohubky

Nelinka a Maxík tvoří z barevného písku To bude náš strom přátelství!

Simonka má narozeniny Pohoda na vycházce

Máme prima zahradu Kdo vyšplhá výše?



Senioři

Jak jsme hájili barvy Čeladné
SeniorFest Beskydy 2025 naplnilo veselé soutěžení

Andrea Anderle Adamová

Ve čtvrtek 4. září 2025 se na start origi-
nálních sportovních disciplín pro aktivní se-
niory postavily šestičlenné týmy ze 14 obcí 
našeho regionu a hosté z Palkovic. Soutěž 
proběhla ve sportovním areálu u ZŠ
T. G. Masaryka ve Frýdlantu nad Ostravicí 
a organizovala ji Místní akční skupina 
Frýdlantsko-Beskydy. Jedinou oficiální 
podmínkou účasti byl věk 65+, tou neo-
ficiální a neméně důležitou byla odvaha 
překonat obavy z případného „neumění“ 
a ochota závodit za svou obec. Čeladenské 
zeleno-bílé barvy jsme hájili ze všech sil...

JDEME DO TOHO

Nabídku sestavit reprezentační tým do-
movské obce rozeslali organizátoři 
z Místní akční skupiny Frýdlantsko-Beskydy 
jednotlivým členským obcím, a tak se dosta-
la také do čeladenského Senior Clubu k jeho 
vedoucímu Petru Bernady. S hledáním šesti 
vhodných adeptů začal už v létě při akcích, 
které v klubu pravidelně probíhají. Vlastně 
šlo o pět osob, protože nám ostatním bylo 
od začátku jasné, že on bude tím, kdo tým 
povede. Nakonec sestava vykrystalizovala 
do týmu ve složení Alena, moje osoba,

(Poznámka: Prošla jsem jen těsně věkovou 
hranicí a role benjamínka mě po celou 
dobu velmi těšila. Kdy se vám to v tomhle 
věku stane…), Eliška, Miluška, Olda a Petr. 
Záměrně neuvádím příjmení, poznáte-li 
na fotografiích své přátele či sousedy, 
budete vědět. Určitě vám rádi svoje zážitky 
povypráví.

NAPJATÉ OČEKÁVÁNÍ

Na co jsme byli hodně zvědaví, to byly 
samozřejmě disciplíny avizované jako seni-
orské. Na nominaci jsme totiž srdnatě kývli 
ještě předtím, než jsme je znali. Očekávaný 
e-mail s propozicemi a popisem progra-
mu přišel v půlce července až po schůzce 
zástupců přihlášených obcí. Zjistili jsme, že 
kromě výkonů jednotlivců půjde také 
o spolupráci a koordinaci členů týmu. 
A až na dvě nešly disciplíny předem vyzkou-
šet, protože jsme neměli příslušné náčiní. 
Možná dobře, protože jedna byla doslova 
ďábelská, o tom později. Taktickou přípravu 
jsme měli v klubovně den předem, abychom 
měli vše domluvené v živé paměti. 
(I tak jsme někdy taktiku museli změnit na 
poslední chvíli, protože jsme některé detaily 
zjistili až na místě.) A když jsem do titulku 
uvedla, že jsme hájili barvy obce, bylo to 
doslova. Dostali jsme totiž krásná svítivě 
zelená trička s logem Čeladné, která nám 
v patřičných velikostech připravili v chráněné 
dílně Radost na náměstí. Couvnout nešlo…

POD VEDENÍM TANEČNÍHO MISTRA

Byl to výborný nápad pověřit moderováním 
akce malenovického místostarostu Zdeňka 
Chlopčíka, oblíbeného tanečního mistra 
a dlouholetého porotce soutěže StarDance. 
Hned od prvních slov si účastníky získal 
svou energií a bezprostředností, a tak když 
se vzápětí dotázal, zda nás může oslovovat 
„kluci a holky“, dostalo se mu bouřlivého 
souhlasu. V průběhu soutěží též často 
používal oslovení „děcka“, a to bylo doslova 
hladivé. Ze závodníků tím sejmul značnou 
část nervozity, a když jsem v titulku uvedla, 
že soutěžení bylo veselé, byla to i jeho zá-
sluha. Společně s hlavním rozhodčím, mís-
tostarostou Frýdlantu Davidem Pavliskou, 
moderoval průběh akce a jednotlivých 
disciplín, s laskavostí pomáhal v orientaci 
při přesunech týmů mezi stanovišti 
a vysvětloval potřebné detaily před starty. 
O přestávce po dopoledních disciplínách 
byl stále k dispozici a ochotně pózoval se 
zájemci o společnou fotografii. S každým 
dokázal prohodit pár slov.

Musím také říct, že jsem si v roli závodníka 
vyslechla státní hymnu vůbec poprvé 
v životě. A řeknu vám, je to zážitek o mnoho 
mocnější, než když jako sportovní divák 
stojíte někde na tribuně. Na zahájení ne-
chybělo ani zapálení symbolického ohně.
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DĚTSKÉ VZORY

Velmi milá byla dvě sportovní vystoupení 
dětí z mateřských škol Nová Ves 
a Smetanova z Frýdlantu. Na všech dětech 
bylo vidět, že se hýbou rády, hodně se 
snažily, a tak nám vlastně poskytly vzor 
a motivaci, že i nám to dobře půjde. „Tak, 
děcka,“ zavelel Zdeněk Chlopčík, „pojďme 
na to…“

ŠEST DISCIPLÍN PROVĚŘILO TÝMOVOU 
SPOLUPRÁCI

Dopoledne: Ztraceno v kousku, Ze lžíce do 
lahve a Hadovka. Odpoledne: Beskydský 
náhrdelník, Mise kánoe a Zamotaná trefa. 
Že vám to nic neříká? Zde je vysvětlení: 
Ztracené v kouscích skládačky bylo nové 
logo MAS Frýdlantsko-Beskydy. Puzzle 
skládal na čas celý tým a disciplína byla 
ztížená tím, že vzor – obrázek loga – byl 
na dosti vzdáleném banneru vedle hřiště, 
na kterém stály stoly pro jednotlivé týmy. 
Složení písmen názvu nám dalo dost za-
brat, i když jsme si předem rozdělili role na 
pět „hledačů“ a jednu „skládačku“. V praxi 
jsme přešli k taktice skládání více menších 
ploch současně. Průvodce a rozhodčí nám 
od slavnostního nástupu přes všechny dis-
ciplíny dělali Eliška a Adam, žáci druhého 
stupně základní školy, v jejímž venkovním 
sportovním areálu se soutěže konaly. Jako 
rozhodčí nás doprovázeli na jednotlivá 
stanoviště, měřili nám čas a na konci obou 
bloků předali naše výsledky organizáto-
rům. Podle dosaženého umístění v jednot-
livých disciplínách se týmům přidělovaly 
body od 1 do 14.

Disciplína Ze lžíce do lahve byla více po-
stavená na individuálních výkonech. Možná 
tušíte, že šlo o balancování pingpongového 
míčku na lžíci při slalomu a běhu po níz-
kých kulatých podložkách. Raději jsme vo-
lili rychlejší chůzi, protože každý pád míčku 
znamenal plus 10 vteřin k celkovému času 
týmu. (A za ten čas někteří uběhnou i 100 
metrů…) Na konci této překážkové dráhy 
čekal kýbl s vodou a kelímek. Nabrat vodu 
do kelímku, nezapomenout vzít s sebou 
zpátky míček i lžíci, v cíli přelít vodu do 
připravené plastové lahve a předat babu 
dalšímu. Kromě času se také měřila hladi-
na vody přelité do lahve. Jak jednoduché…

Hadovka – to byla disciplína, kterou jsme si 
také vyzkoušeli předem v klubovně. Nejspíš 
si ji z dětských let vybavíte. Jde o předávání 
míče za zády stojícímu spoluhráči, střídavě 
mezi nohama a nad hlavou. Po předání 
se rychle zařadíte na konec a tak se had 
postupně posunuje do cíle. V této disciplíně 
jsme také startovali společně s dalšími 
dvěma týmy, ale popravdě řečeno jsem 
v zápalu soutěžení nestihla postřehnout, jak 
jsme na tom byli. Míč nám ale nespadl, a to 
znamenalo výsledný čas bez penalizace.

Následovala vítaná přestávka na oběd 
a občerstvení v podobě výborného guláše. 
Pod párty stanem vedle hřiště měla každá 
obec vyhrazený svůj stůl, a tak to tam 
za chvíli hučelo jak v úle, když si členové 
jednotlivých týmů začali vykládat svoje 
zážitky. My měli radost, že nás v tu dobu 
přijela pozdravit a povzbudit paní místosta-
rostka Věrka Golová. Také nám na místě 
držela palce členka čeladenské kulturní 

komise Martina O´Reilly. Přestože tam 
byla pracovně jako organizátorka, stihla 
nás chvílemi doprovázet a díky ní máme 
všechny přiložené fotografie.

ODPOLEDNÍ ZÁPOLENÍ

Odpolední program se rozjížděl 
Beskydským náhrdelníkem. Podle fotogra-
fie bylo třeba co nejrychleji vybrat 
z krabice a navléknout na drátek různě vel-
ké korálky a další tvary, za každou nepřes-
nost byla opět časová penalizace. Drželi 
jsme se předem domluveného rozdělení 
úloh na „kontrolorku“, „navlékačku“ a čtyři 
„vyhledávače“. Bez brýlí by to některým 
z nás opravdu nešlo a byla to fuška.

Mise kánoe byla opravdovou a „ďábelskou“ 
zkouškou nervů a souhry dvou tříčlenných 
posádek poskládaných do rámu ve tvaru 
lodi. Více vám napoví fotografie. Nutno do-
dat, že slalomový běh ve třech za sebou a v 
krátkém prostoru lodi je hodně náročný na 
koordinaci pohybu. Ale to nebylo vše – na 
konstrukci na konci dráhy se musel nabrat 
kroužek malým háčkem umístěným kousek 
pod okrajem přídě lodi. Úkolem bylo donést 
kroužek na háčku lodi až do cíle. Pokud by 
spadl, musel by ho běžet nasadit některý 
z členů druhé trojice, čekající za startovní 
čarou. Naší první i druhé lodi se naštěs-
tí podařilo proběhnout trať bez ztráty 
kroužku, a tak jsme neztratili čas na jeho 
opětovné zavěšení. Složení posádek jsme 
na poslední chvíli změnili právě kvůli háčku 
skrytému pod přídí – bylo třeba mít na 
přídi někoho s dobrým zrakem… A to nám 
způsobilo stres navíc. Neupřesnili jsme 
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Senioři

Zkouška složení tříčlenné posádky v závodě Mise kánoe. Běželi jsme 
prý tak rychle, že nás Martina nestihla vyfotit…

Gratulaci od moderátora Zdeňka Chlopčíka a posléze medaili dostali 
všichni zúčastnění.

Na startu Hadovky, která spočívala v předávání míče střídavě nad 
hlavou a mezi nohama a posouvání „hada“ za cílovou čáru. Už jsme skoro v cíli!

Závod Ze lžíce do lahve zahrnoval slalomový běh s pingpongovým 
míčkem na lžíci...

...a zpátky s plným kelímkem a přelití vody z kelímku do lahve. Měřil 
se celkový čas štafety i konečná výška vodní hladiny v lahvi.



si také před startem, že první posádka musí po 
proběhnutí cílem ještě otočit loď do směru jízdy. 
Při výměně posádek jsme tím ztratili drahocenné 
vteřiny. 

Poslední Zamotaná trefa nám přinesla uklidně-
ní. Házecí hru „Bollo ball“ budou nejspíš znát 
všechny děti od školky, ale my ji hráli poprvé… Dva 
gumové míčky jsou spojené provázkem a cílem je 
hodit toto bollo tak, aby se namotalo na některou 
ze tří příček na rámu vzdáleném asi tři metry. 
Jednotlivé příčky mají zdola nahoru vyšší bodovou 
hodnotu. Několik hodů jsme si zkusili nanečisto 
a v soutěži jsme se pak s různým úspěchem trefili 
všichni. Konečné pořadí v disciplíně určil součet 
bodů za hody všech členů týmu.

JAK TO DOPADLO? 

Sčítání pořadí v disciplínách a přidělování bodů 
bylo určitě náročné, protože trvalo hodně dlouho 
a všichni s napětím čekali na vyhlášení výsledků. 
Čas jsme ale využili k přátelským rozhovorům 
se závodníky z jiných obcí a také k ochutnávání 
různých domácích cukrářských dobrot, které 
kuchařky jednotlivých týmů připravily. Také 
v tomto odvětví se totiž soutěžilo. Každá obec 
měla označené místo, kam přinesené zákusky či 
jiné sladkosti vystavila. A každý závodník dostal 
při registraci jeden žeton, který vhodil do hrnku té 
obce, jejíž výrobky mu nejvíc chutnaly.

MEDAILI DALI

Už vás tedy nebudu dál napínat. V závodě jsme 
skončili ze čtrnácti obcí osmí a za kuchařské 
umění našich tří členek jsme za krásné druhé 
místo dostali vařečku. Bude v klubovně vystavená 
na čestném místě! Medaili postupně dostali všich-
ni účastníci závodu, a to dokonce z rukou Petra 
Goly, stříbrného snowboardisty z letošní zimní 
Olympiády dětí a mládeže. Všem také osobně 
potřásl rukou hlavní rozhodčí David Pavliska 
a moderátor Zdeněk Chlopčík. Na prvním místě 
se umístila obec Metylovice. Poslední vlastně ne-
byl nikdo, protože nejnižší počet bodů měly shod-
ně tři obce. Ale bylo vidět, že jako vítězové se cítili 
všichni a naplnili motto SeniorFestu „Sportem 
k radosti, věkem k vítězství“.

Líbilo se mi, že soutěže byly zaměřené na spolu-
práci členů týmu, protože čím je člověk starší, tím 
lepší pro něj je, když umí přijmout pomoc či pod-
poru od druhých. A to jsme dokázali. Byl to hodně 
náročný den, ale společné zážitky za to stály 
a určitě se o ně podělíme s ostatními, až se sejde-
me v naší klubovně. Potěšilo nás také, že organi-
zátoři chtějí soutěž SeniorFest pořádat každý rok.
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První vinařský festival v Beskydech se koná na Čeladné!

Prosper Golf Resort, sobota 18. října 2025, 14–22 hod.

Čeladná žije vínem 
Užijte si den plný vína v krásném prostředí 
Čeladné, obklopeni beskydskými vrcholy.

Společnost Navínko, která už 8 let pořádá 
festivaly Ostrava žije vínem a Frýdek-
Místek žije vínem, poprvé připraví tento 
krásný festival také u nás v Čeladné. Areál 
golfového resortu nabízí velkorysé vnitřní 
prostory a taky krásné okolní prostředí, 
takže festival bude za každého počasí 
příjemný pro vinaře i návštěvníky. Čeladná 
nebyla vybrána náhodou, spoluzakladatel-
ka festivalu Hanka Vrublová tady má své 
kořeny a goflový resort s Olive Restaurant 
se chce také představit veřejnosti.

Na Čeladné se chystá 1. ročník festivalu 
tuzemských i zahraničních vín, kde si vy-
chutnáte dobré jídlo a můžete se zapojit do 
bohatého doprovodného programu.

Akce trvá od 14 do 22 hodin, zahraje na ní 
např. cimbálová muzika Úsměv, vystoupí 
folklórní soubor Hlubina a violoncellové trio 
Osamělé Palačinky. 

Svá vína přijede představit 12 morav-
ských a zahraničních vinařství: 
•	 Vinařství Mikrosvín
•	 Vinařství Bílkovi
•	 Vinařství Arte Vini
•	 Vinařství Špalek – Vinařství roku 2024
•	 Vinařství Baláž
•	 Vinařství Skoupil a mnoho dalších

Během dne bude probíhat soutěž 
o vinařské ceny a pobyt ve vinařství, řízené 
degustace s vinaři, např. o správné degu-
staci vína a o šumivých vínech, a program 
bude pokračovat také venku u cimbálu 
s grilováním selátka.

Díky tomu, že se akce koná v golfovém are-
álu, budou mít návštěvníci i mimořádnou 
příležitost projet se v golfovém vozíku nebo 
si vyzkoušet golfovou akademii s trenérem.

Zajistili jsme také oblíbenou dopravu svo-
zovým autobusem, který bude každou hodi-
nu vyrážet z Frýdlantu nebo Frenštátu. Pro 
podrobnosti sledujte web www.navinko.cz/
celadnazijevinem.

Na akci si můžete už teď zakoupit výhodně 
v předprodeji za 270 Kč vstupenku, která 
obsahuje vstup na akci, krásnou degu-
stační skleničku, čip pro placení, welcome 
drink, katalog s víny a soutěžní kupon.

Předprodej vstupenek:

Přijďte si užít krásný den s vínem, těším se 
na vás.

Hanka Vrublová

Pozvánka



Podané ruce
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Osobní asistence srdcem. 
Práce, která má hlubší smysl
Podané ruce – osobní asistence

Pomáháme dětem, dospělým i seniorům se sníženou soběstačností prožít 
každý den důstojně – doma, mezi svými blízkými, v prostředí, které milují.
Jsme u nich při každodenních činnostech, doprovázíme je k lékaři, 
na úřady i na místa, která jim dělají radost.

Za každou touto pomocí stojí naši osobní asistenti – lidé, kteří ne-
vnímají svou práci jen jako zaměstnání. Dávají do ní kus svého srd-
ce a dokazují, že osobní asistence není jen povolání. Je to poslání, 
které mění životy – těch, kterým pomáhají, i jejich vlastní.

postarat se o ty, kteří naši pomoc potřebují
„Dvanáct let jsem podnikala – šila jsem oblečení a doplňky do 
dětských pokojíčků. Pak ale přišla potřeba změny: klid, jistota, být 
mezi lidmi.
V létě loňského roku mě zaujal inzerát – hledali osobní asistentku 
přímo v místě, kde bydlím. Přihlásila jsem se, udělala rekvalifikač-
ní kurz a už téměř rok pracuji jako osobní asistentka.
Tahle práce mi dává hluboký smysl. Ukazuje, že společnost není 
jen o výkonu a úspěchu, ale i o tom, jak se dokážeme postarat o ty, 
kteří naši pomoc potřebují.“

Lucie Volná, osobní asistentka

náročná, ale naplňující práce
„V Podaných rukou pracuji jako osobní asistentka od roku 2009. 
Rok před tím jsem absolvovala rekvalifikační kurz a už dříve jsem 
se věnovala i canisterapii.
Ráda pomáhám lidem, zejména seniorům, s péčí, kterou sami 
nezvládnou. Práce je náročná, ale zároveň nesmírně naplňující – 
naučila mě řešit těžké situace a s porozuměním vnímat potřeby 
klientů.“

Gabriela Kunčická, osobní asistentka

Za každým naším příběhem stojíte i vy, kteří nás podporujete. Díky 
dárcům, donátorům, podporovatelům a všem našim příznivcům 
můžeme být všude tam, kde nás nejvíc potřebují. Vaše pomoc nám 
dává sílu pokračovat a potvrzuje, že osobní asistence není jen prá-
ce. Je to společné poslání, které mění životy. Naši práci podporuje 
také obec Čeladná. Děkujeme.

Jana Marková

Rehabilitační centrum Čeladná 

Galerie Lara 
 

Anna Borská 
 

Z luk a strání 
 

24. 10. – 3. 12. 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výstava je prodejní, galerie je otevřena denně od 9 do 20 hod. 
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HO
SPŮDKA

U PAŘEZU
ČELADN

Á
od roku 1962

CHYSTÁTE OSLAVU NEBO PÁRTY U VÁS DOMA?
MASOVÁ KORÝTKA

725 828 114Objednávky

DENNÍ MENU
 VČETNĚ POLÉVKY 159,-

Nabídka korýtek:
M - pro 6 osob 3,5kg masa 1690kč
L - pro 12 osob 6kg masa 2890kč
XL - pro 20 osob 11kg masa 5390kč
 - možnost individuální nabídky
 - cena včetně dovozu  

www.uparezu.cz

Yvetta a Radomír Petrovi
oslaví 19. října 2025 krásné 40. výročí svatby.

Přejeme jim další hezké společné roky plné lásky, 
radosti a zážitků, ať už na fotbale nebo na plese. 

Dcera Adriana a syn Dominik s rodinou. 

Prodám dvoukolový výsuvný hasičský žebřík 
za traktor, typ ZD-12, v perfektním stavu    

721 626 220

Inzerce
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Křížovka o ceny

Odměna pro luštitele: 2 lístky na akci Čeladná žije vínem
Tajenka z minulého čísla: OBEC ČELADNÁ MÁ U ŠKOLY NOVÉ BEACHVOLEJBALOVÉ HŘIŠTĚ. Knihu  vyhrála Marie Švecová. Tentokrát hrajeme  
o 2 vstupenky na festival Čeladná žije vínem. Odpovědi se jménem a adresou posílejte na OÚ Čeladná nebo na e-mail zpravodaj.celadna@seznam.cz.

AUTOR:
-VEWI-

POMŮCKY:

APR, ATAIR, BADEN, 
KONA, LISTEN, PIA, 

SANTA, SKIT,  TANIN, 
TOTACH  

FILIPÍNSKÁ 
SOPKA

2. ČÁST
TAJENKY SROLOVÁVAT VYSAZOVAT FRANCOUZ. 

SÍDLO JIHNOUT
ZKRATKA 
ODĚVNÍ 
TVORBY

ZPÍVAT POLETOVÁNÍ 
(KNIŽNĚ)

KDO    
ŠEVCUJE

THAJSKÁ 
JEDNOTKA 

HMOTNOSTI

INICIÁLY 
BARDOTOVÉ

POTŘEBA 
TENISTY

1. ČÁST
TAJENKY

ZKRATKA
AD ACTA

KÓD LETIŠTĚ 
APPARI

KANADSKÝ 
SPISOVATEL

OBČAS PÁST

CITOSLOVCE 
TIŠENÍ

ŽIDOVSKÝ 
DUCHOVNÍ

ŘASA

PATŘÍCÍ  
TOMU, KDO 

NĚCO 
PROPAGUJE

SPRÁVCE 
SALAŠE

ŽENSKÉ 
JMÉNO

ŘÍDIT
NADÁNÍ

BOJOVÁ
LÁTKA

PŘEDLOŽKA

NIGERSKÉ
SÍDLO

HVĚZDA V 
SOUHVĚZDÍ 

ORLA

MÍT NA SOBĚ

OPLÁCET 
MSTOU

LAKOMEC

NENALÉVAT

VLK Z KNIHY 
DŽUNGLÍ

SETKÁNÍ
(MN. ČÍSLO)

OBČAS 
VLASNIT

NAVINOUT

PŮSOBIT 
BOLEST

SVINOUT

STUPNĚ

SVATEBČAN 
(NÁŘEČNĚ)

SAMEC     
OVCE

PLAVEC
NA VORU

ŠPANĚLSKÉ 
SÍDLO

ČÁSTICE 
HMOTY

DOMÁCKY 
TITUS

ÚČASTNIT     
SE VOLEB

OZÝVAT SE 
KUKÁNÍM

DRUH 
PAPOUŠKA

SPOLKY

BÁSNICKÝ 
ZÁPOR

KOLÁČ

JINOVATKA 
(NA 

VALAŠSKU)

NAŠE
MĚSTO

MALOVAT
NA BÍLO

STÁZINKA

SKLIZEŇ

LIPNICOVITÁ 
ROSTLINA

OSTROV
V PERU

NÍZKÉ 
SEDADLO 

BEZ 
OPĚRADLA

ZAČÁTKY

PROSTORY
MEZI DOMY

KATEGORIE 
AUT

DRUH 
HORNINY

ŠVÉDSKÝ 
PRODEJCE 
NÁBYTKU

POVÍDAT

CIZÍ ZNAČKA 
ŽÁROVEK

BRITSKÉ J. 
HMOTNOSTI

STONKY 
OBILÍ

VYNIKAJÍCÍ 
JEDINCI

ÚNOSCE
HELENY

MAJITEL 
OSLŮ

SVÁŽENÍ 
(MN. ČÍSLO)

ZUBNÍ 
POVLAKY

SKNVRNKA

NIČIT
OHNĚM

POPUSTEV-
NA (V 

RUSKÉM 
PROSTŘEDÍ)

OVOCE

SOUČÁST
DVEŘÍ

STRANY

FRANCOUZ. 
MALÍŘ

PRACOVAT
S RÝČEM

ŽENSKÉ
JMÉNO

NÁDHERA

SLOVENSKY 
„MARIE“

KDO HRAJE

TU MÁŠ

LUMP

ZNAČKA
ABFARADU

ŠALBY

ZVÍŘECÍ
NOHA

ZBAVOVAT 
VOUSŮ

REJ

ZNAČKA 
LUTECIA

SUŠENKA

DŮVĚRNĚ 
OSLOVOVAT

NAUKA O 
RYTMIC-

KÝCH 
FORMÁCH

BÍLÝ
SPORT

NĚMECKÉ 
ÚZEMÍ

SAZE

VRAŽDA

SLOVENSKY 
„SMYČCE“

ČÁST BÁSNĚ

POKRÝVKA 
HLAVY

HUSITSKÝ 
KATAPULT

JEDNOTKY 
DÉLKY

TITUL ŽEN

MĚSTNÁNÍ 
KRVE (V 

LÉKAŘSTVÍ)

VRSTVA 
TŘETIHOR

ODBORNÍK V 
BOTANICE

PROGRES

NEBESKÝ 
POKRM

SLOVENSKÝ 
ZPĚVÁK

BODÁK

BIOGRAF

NÁZEV 
PLANETY

LOVECKÁ 
FANFÁRA

PŘITAKÁNÍ

KOČKOVITÁ 
ŠELMA

SPZ
OSTRAVY

ČÁST
CHLÍVKU

DRUH 
TŘÍSLOVINY

ANGLICKY 
„RUKA“

MEZ

ZÁKLADNÍ 
ČÍSLOVKA

SLOVENSKY 
„PAST“

SPZ 
KARVINÉ

CHEMICKÝ 
PRVEK

HMOTA

PATŘÍCÍ
LANÍM

NAŠE
ŘEKA

CITOSLOVCE 
ODPORU

NÁZEV 
PLANETKY

STARÉ 
ZÁJMENO

ROČENKA

JASNĚ 
FIALOVÝ

PROUD 
(BÁSNICKY)

DÍVČÍ 
HRAČKA

SLZA 
(BÁSNICKY)

PŘEDLOŽKA

CYKLO-
HEXANON

FRANCOUZ. 
„ZLATO“

NÁZEV 
MARGARÍNU

ŘÍMSKÝCH 
1001

LISTOVÝ 
ÚTVAR

INICIÁLY 
KAČÍRKOVÉ

ČERNÍ 
PTÁCI

UVEDENÍ DO 
STAVU 

NEHYBNOSTI

NÁZEV 
PLANETY

OBOR 
DYNAMIKY POLNÍ MÍRA
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Vzhledem ke zvýšenému nápadu majetko-
vé trestné činnosti  Vám nabízíme výhodné 

zabezpečení Vašeho rodinného domu, 
apartmánu, chaty nebo provozovny.

Naše služby poskytujeme v obcích Čeladná, 
Frýdlant nad Ostravicí, Pstruží, Kunčice pod 

Ondřejníkem a Ostravice.

Připojíme Váš již existující elektronický zabez-
pečovací systém na náš pult centralizované 

ochrany, případně Vám připravíme 
návrh na zabezpečení Vašeho objektu.

Pomocí nových mobilních aplikací můžete 
mít neustále přehled o Vašem objektu také 

prostřednictvím Vašeho mobilního telefonu.

Samozřejmostí je také možnost zapojení 
hlásičů požáru.

Neváhejte nás oslovit na níže uvedených 
kontaktech.

cos@cosas.cz, 733 311 311

Inzerce

CUKRÁRNA U SESTŘIČEK 
 

NABÍZÍ K OBJEDNÁNÍ 
 
 

VÁNOČNÍ CUKROVÍ 
Vánoční cukroví vyrábíme v naší vlastní cukrářské výrobně dle tradičních receptur 

a z kvalitních surovin – máslo, ořechy, vysokoprocentní čokolády. 
Celkem cca 18 druhů z různých těst i krémů, například vanilkové rohlíčky,  

pařížské rohlíčky, mocca cukroví, malinové úlky, pistáciové stromečky a další. 
 

 
 

CENA: 950 KČ/ 1 KG 
 
 

OBJEDNÁVKY PŘIJÍMÁME DO: 30. 11. 2025 
 
 

TELEFON: 732 202 296 
 
 

VÝDEJ CUKROVÍ: 
PÁTEK 19. 12. AŽ PONDĚLÍ 22. 12. V RESTAURACI U SESTŘIČEK 

 
 
 
 

REHABILITAČNÍ CENTRUM ČELADNÁ, 739 12 ČELADNÁ 42 
 

 
 



45

Prodej drůbežího masa z přebytku ze dvora: 

KRŮTY, KUŘATA, KAČENY

Drůbež běhá volně po trávě a v lesním porostu, 
je krmena šrotem, pšenicí, ječmenem, 

naklíčeným obilím, kopřivami, bramborami. 
Maso je v kuchyňské úpravě.  

Možnost bezpečného dovozu zdarma 
až k vám domů. 

Volejte 723 199 786

Inzerce

774 22 88 30

Srdečně vás zveme na pravou domácí zabíjačku, kde nebude chybět
vůně čerstvých specialit, poctivá práce řezníka a hlavně skvělá nálada!

 Přijďte s rodinou i přáteli a zažijte atmosféru, která se už jen tak nevidí.

 Kdy: 11. října 2025 od 12 hod
  Kde: Bistro Stodola Čeladná

Těšit se můžete na tradiční zabíjačkové dobroty – prdelačka, čerstvé
jitrnice, jelítka, ovárek, tlačenka i škvarky se sádlem.

  Pití pro každého – pivo, svařák a něco ostřejšího na zahřátí.
  Hudba a zábava – živá kapela, zpěv a tanec až do večera.
  Doprovodný program – bohatá tombola.

Proč přijít?
  Užijete si poctivou tradici a přátelskou atmosféru.
  Ochutnáte speciality, které se hned tak nevidí.
  Strávíte den plný pohody, smíchu a dobrého jídla.

  více info: 725 688 432

Neváhejte a přijďte. 

Dobré jídlo, 
                pití i veselí 
                                 už na vás čeká!

ZABÍJAČKA VE STODOLE
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Děkujeme za krásné léto plné hudby a radosti!
Rádi bychom poděkovali všem, kteří se zúčastnili Irského večera na konci léta. Atmosféra byla 
skvělá, účast hojná a díky vám jsme si společně užili nezapomenutelný večer plný dobrého jídla, 
hudby, tance a dobré nálady.

Stejně tak děkujeme všem návštěvníkům našich letních hudebních 
večerů na zahrádce hotelu Yura. Vaše podpora a pozitivní ohlasy 
nás nesmírně těší a motivují k dalším akcím. I když léto pomalu 
končí, hudba v Čeladné nekončí. S příchodem podzimu se živé 
koncerty přesouvají do hotelové vinárny, kde na vás čeká příjemné 
prostředí a pokračování hudebních pátků.

Říjnový hudební program

3. 10. 	 Čeladenka

10. 10. 	 Jarka & Pablo

17. 10. 	 Spectrum

24. 10. 	 TraBand

31. 10. 	 Practic People

Začátky koncertů jsou vždy od 19:00. Vstup je volný.

Nový jídelní lístek je tady!

Naši kuchaři pro vás připravili nový sezónní jídelní lístek, ve kte-
rém najdete jak osvědčené klasiky, tak i nové kulinářské nápady. 
Nechybí poctivá domácí kuchyně, lehká jídla z lokálních surovin 
i chutě inspirované světovou gastronomií. Přijďte ochutnat a objev-
te své nové oblíbené jídlo.

Plánujete vánoční večírek nebo firemní akci?

Využijte našich 5 salónků, které jsou ideální pro vánoční večírky, 
firemní oslavy i soukromé akce.
Rádi vám pomůžeme s organizací a zajistíme skvělou atmosféru, 
výborné jídlo i profesionální servis.

Na co se těšit dál?

Svatomartinská husa
Tradiční svatomartinské menu s křupavou husou, červeným zelím 
a domácími knedlíky pro vás chystáme kolem 11. listopadu.

Adventní rozsvícení vánočního stromku ve spolupráci s obcí 
Čeladná
Srdečně vás zveme na slavnostní zahájení adventu v sobotu 
29. listopadu.

Společně rozsvítíme vánoční strom na náměstí, a hned vedle 
u hotelu na vás bude čekat:
•	 živá hudba v podání kapely Spectrum,
•	 vánoční občerstvení, svařák, punč a dobroty ve stáncích,
•	 sváteční atmosféra, která vás zahřeje u srdce.

Silvestr

Připravujeme pro vás také silvestrovský večer plný hudby, tance 
a výborného jídla. Oslavte konec roku ve stylu! Více informací 
zveřejníme v listopadu.

Těšíme se na vaši návštěvu a děkujeme, že jste s námi!
YURA



47

Servis pro občany

Telefonní čísla
IC Čeladná		  558 684 400
MÚ Frýdlant nad Ostravicí	 558 604 111
Úřad práce FM		  950 113 111
ÚP Frýdlant – př. na bydl.	 950 113 222
ÚP Frýdlant – zaměstnání	 950 113 211
OSSZ			   558 604 700
Česká pošta 		  954 273 912 
Dětský domov		  558 684 112
Základní škola		  558 684 006
MŠ Čeladenská beruška	 777 364 188
	 budova MŠ	 777 364 189
Mateřská škola Čeladná	 558 684 548
Fara Čeladná		  595 171 252
Památník J. Kaluse	 739 219 838
Nádraží ČD		  702 251 655
Rehab. centrum Čeladná	 552 533 211
Polarium		  558 603 311

Čistírna odpadních vod	 558 684 046
Autodoprava Kopecký Rich.	 605 864 379
Pila Mikeska		  605 706 707
Pneu Macura		  773 083 186
Sruby Pacák – Pavel Pacák	737 248 246
Sruby Pacák – Mich. Pacák	603 569 096
Nervy-Machander Oldřich	 558 684 522
Přádelna vlny p. Mitura	 558 684 241
Stavebniny Bělidlo	 739 624 344
Palivové dřevo Běčák	 731 000 706
Zahradnictví Otava	 603 216 993
Řeznictví Kohut Čeladná	 734 854 072
Potraviny Kohutová Čel.	 558 684 048
Hračkářství Kopecká	 604 806 211
Kavárna Zelenkavá	 777 580 561

Hasiči			   558 684 441
			   150
Policie ČR		  158
Policie ČR – Frýdlant n. O.	 974 732 731
			   558 442 011
Záchranná služba		 155 / 112
Poliklinika Frýdlant n. O.	 558 616 111
LDN FM, Revoluční ul.	 558 630 327
Nemocnice FM		  558 415 111
Koroner (volat při úmrtí)	 725 440 155
Horská služba		  558 677 393
			   606 769 011

ČEZ – poruchová služba	 800 850 860
MARA-TAXI (non-stop)	 603 720 357
Chirurgie Frýdlant n. O	 558 679 011
Správce hřbitova Čeladná	 731 073 659
Pohřební služba Frenštát	 777 835 626

 

Telefonní číslo na  Rostislava Pavelce ze 
Sboru dobrovolných hasičů Čeladná mohou 
občané využít v případě mimořádných situací 
(zatopený sklep, zabouchnuté dveře, spadlý 
strom a jiné naléhavé situace).

hasičská pohotovost
724 179 160

Ordinační hodiny v říjnu
Obvoďák z Čeladné / MUDr. Navrátilová	
Je nutné se objednat! Tel.: 558 684 044
Pondělí
injekce		  6:45–7:30
ordinace		 7:30–13:00
Úterý, čtvrtek
odběry, injekce	 6:45–7:30
ordinace		 7:30–13:00
Středa
injekce		  13:30–14:00
ordinace		 14:00–18:00
(pouze pro pracující, objednané a akutní stavy)
Pátek
injekce		  6:45–7:30
ordinace		 7:30–12:00
Web: 	www.obvodakzceladne.cz

Lékárna 	 (725 816 569)	
Pondělí	 8:00–16:00
Úterý	 8:00–14:00
Středa	             8:00–17:30  
Čtvrtek	 8:00–14:00
Pátek	 8:00–16:00

Sanitky: 	 558 628 882
Záchranná služba:	 155

MUDr. Al-Saheb	 (603 244 551)
Pondělí	 7:00–10:00
Úterý	 7:00–9:30 (pozvaní)
	 9:30–11:00
	 (1. a 3. týden v měsíci poradna)
Středa     7:00–10:00  	12:00–15:00
Pátek    10:00-12:00  (12–13 pozvaní)

Zubní ordinace  
MUDr. Záškodná	
(724 780 732)
Po    13:00–19:00      
Út      7:30–13:00        
St       7:30–13:00       
Čt       7:30–13:00       
Pá       neordinuje       
Po dobu mateřské dovolené 
MDDr. T. Schotliové budeme ošetřovat 
bolestivé stavy klientů.

Obecní úřad Čeladná, č. p. 1, 739 12 
Čeladná, IČ: 00296571

Úřední hodiny
Pondělí	 8:00–11:00	 12:00–17:00
Úterý      7:00–11:00        	 11:30–14:30
Středa	 8:00–11:00	 12:00–17:00 
Čtvrtek  	pouze po předchozí dohodě
Pátek	 OÚ pro veřejnost uzavřen
Sekretariát
E-mail: 	 sekretariat@celadna.cz
Telefon:	 558 684 008

Matrika
E-mail: 	 obecmatrika@seznam.cz
Starosta
E-mail: 	 starosta@celadna.cz
Místostarostka
E-mail:	 mistostarosta@celadna.cz
Telefon:	 724 178 925
Podatelna
E-mail:	 celadna@iol.cz
Stavební úřad
Ing. Miloslav Boháč, MBA, Bc. Vladimíra 
Kundrátová / Telefon:	 558 684 018

Kontakty na Obecní úřad

TENISOVÝ KURT SK BESKYD ČELADNÁ

Provozní doba po–ne 7:00–20:00		 100 Kč/hod
Při použití šatny a sprchy		  130 Kč/hod

Služby
Půjčení tenisové rakety			    50 Kč/hod
Tenisové míčky 4ks			     50 Kč/hod
Koš s tenisovými míčky 30 ks		  150 Kč/hod
Prodej nových míčků 4 ks		  250 Kč
Vypletení rakety			   550 Kč

Objednávkový systém:
www.tenisceladna.cz/rezervace-kurtu
Otevřeno bude v uvedených časech po dohodě na mobilu:
607 814 787
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Závěrem
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Uzávěrka:                 	 31. 10. 2025 

Uzávěrka inzerce:  	 30. 10. 2025

Podklady: poštou na adresu OÚ nebo lépe 
e-mailem do redakce, fotky v samostatných 
souborech v co nejvyšším rozlišení. 

gratulujeme k jubileu: 
říjen

Jiří Chromčák 70 let
Alois Šigut 75 let
Vlasta Kahánková 75 let
Jana Čajánková 80 let
Jiří Špaček 80 let
Jitka Nováčková 80 let
Dagmar Nogová 80 let
Božena Toflová 80 let

Listopadové číslo vyjde 7. 11. 2025 

Aplikaci Obec Čeladná si stáhněte:

SENIOR TAXI
Čeladenský dostavník

737 135 546
Tam i zpět 24 Kč.

Objednávky den předem!

SENIOR TAXI
„do nemocnice“
776 241 220

1 km = 12 Kč
Provozuje SSS Frýdlant n. O.

Krásné výročí 50 let
společného života - zlatou svatbu

oslaví manželé
 

Jiří a Radmila Fingrovi
Karel a Radomíra Gubičovi

Vše dobré a hodně zdraví přeje
vedení obce

Dnes zlato zdobí Vaše čela,
jež myrta kdysi věnčila.

Dnes štěstím září Vaše srdce,
jež radostí by tančila...




